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Ayvacık Arıklı Köyü yakınlarında 
MTA tarafından yapılan Toryum 
Uranyum Maden Arama 
Sondajları ile ilgili açtığımız üç 
ayrı davanın bilirkişi keşfi yapıldı. 
Yöreden geniş katılımın ve 
desteğin olduğu keşif sonucunda 
bilirkişilerin vereceği raporu 
merakla bekliyoruz.
Balıkesir ve Çanakkale İlleri 
Bütünleşik Kıyı Alanları Planıʼna 
karşı açtığımız davada ise bilirkişi 
raporu lehimize geldi. Çok 
sevindik. Davanın lehimize 
sonuçlanmasını bekliyoruz.
Diğer bir kazanımımız da 
Balıkesir İvrindi İlçesi Sarıalan 
Köyü mevkiinde CVK tarafından 
yapılmak istenen Altın Madeni 
Projesiʼnin ÇED Olumlu kararının 
iptali için açılan ve kaybedilen 
davanın Danıştay tarafından 
bozulması oldu.  Yerel 
mahkemeden yeniden keşif 
yapılaması istenildi. Keşfi 
bekliyoruz. Proje ile ilgili daha 
sonra şirket tarafından başlatılan 
“Zenginleştirme” dosyasının ÇED 
Olumlu kararının iptali için 
açtığımız dava ise devam ediyor.  
Akbelen Direnişinde yer alan 
kadınlar aleyhine   kolluğa karşı 
koydukları için haklarında dava 
açılan kadınların duruşmasına 
katılarak Bölgemiz dışındaki 
mücadelelere de destek vermeye 
devam ettik.
Edremitʼte Akçay Sulak Alanıʼnda 
bir kısmı korunan alan sınırlarında 

BAŞ YAZI
Süheyla Doğan

Yeni bir yıla girerken, 2022ʼnin son iki 
ayında ekoloji mücadelemizde oldukça 
önemli süreçler yaşadık.
En önemli olaylardan birisi şüphesiz 
zeytinlikleri enerji madenciliğine 
açmaya çalışan yeni hamlenin bir kez 
daha durdurulması idi. Bu kez Maden 
Kanunuʼnu değiştirerek zeytinlikleri yok 
etmeye  çalışan iktidar  bir kez daha 
başaramadı. TBMMʼde yapılan basın 
açıklaması, Sanayi Komisyonuʼna 
katılarak yapılan itirazlar   ve tüm 
ülkede eş zamanlı eylemler sonucunda  
ilgili madde kanun tasarısından 
çekilmek zorunda kaldı. Bizler de 
dernek olarak bu mücadelenin içinde 
yerimizi aldık.
Diğer önemli bir kazanım da Cengiz 
Holdingʼin Halilağa Bakır Madeni 
Projesiʼnin ÇED Olumlu kararının iptali 
için açtığımız davanın lehimize 
sonuçlanması oldu. Şirket, şirketlerin 
kurtarıcı simidi olan 2009/7 sayılı 
genelgeye sığınarak ÇED Raporunu 
revize ederek yeni bir ÇED süreci 
başlattı. Bizler de yeni süreci takip 
ediyoruz.
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Buluşmasıʼna da katıldık.
Hem ulusal hem de yerelde emek 
ve kadın hareketleri ve demokrasi 
güçlerince verilen mücadelelerde 
de yerimizi aldık. Detaylar, 
bültenimizin iç sayfalarında…

Kazdağı Doğa l  ve  
Kültüre l  Varl ık ları  
Koruma  Derneği 

o larak , yeni yı l ınız ı  
kutlar,  esenl ik ler  

di ler iz.  

kalan alan ile ilgili olarak 
Balıkesir  Büyükşehir Belediyesi 
tarafından yapılmak istenen imar 
plan değişikliğine karşı itirazımızı 
da yaptık ve alanın Tabiat Parkı 
olarak düzenlenmesi talebimizi 
ilettik.
Bu süreçte bazı önemli 
toplantılara da katılarak 
derneğimizin öneri ve taleplerini 
ilettik. Bunlardan birisi, 
Çanakkale Mahalli Sulak Alan 
Toplantısı oldu. Gökçeada 
Lagünüʼnün yönetim planının 
görüşüldüğü toplantıda, Lagünün 
hemen yanında yapılmakta olan 
otel inşaatına itirazlarımızı dile 
getirdik ve lagünün korunması için 
önerilerimizi aktardık. Ayrıca, 
Kazdağı Göknarı Tabiat Koruma 
Alanı Yönetim Planı 
Değerlendirme Toplantısʼna da 
katılarak planla ilgili 
eleştirilerimizi dile getirdik ve 
alanın mutlaka korunması için 
planda yapılması zorunlu olan 
değişiklikleri hem toplantıda hem 
de ayrıca yazılı olarak ilettik.
İklim Adaleti Koalisyonu 
tarafından düzenlenen Ekokırım 
Konferansı katıldığımız çnemli 
konferanslardan birisi oldu. 
Ayrıca, bileşeni olduğumuz 
Doğaya Güç Kat Ağıʼnın Genel 
Kuruluʼna ve Greenpeace 
tarafından düzenlenen İklim 
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PROJES İ  ÇED OLUMLU  KARARI  

Uzun süredir mücadele ettiğimiz, 
Cengiz Holdingʼin Bayramiç ve Çan 
köylerinde açmak istediği ʻHalilağa 
Bakır Ocağı Kapasite Artışı, Cevher 
Zenginleştirme Tesisi ve Atık 
Depolama Tesisiʼ projesine karşı 
açtığımız davada Çanakkale 1. İdare 

CENGİZ  HOLDİNGʼİN  
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Mahkemesi ÇED Olumlu Kararını 
iptal etti. Proje aleyhine açılmış diğer 
iki davada da aynı karar alındı. 
Projeye karşı açılan üç ayrı davanın 
duruşması Çanakkale 1. İdare 
Mahkemesiʼnde 6 Aralıkʼta görüldü.
Derneğimiz yönetim kurulu başkan 
yardımcımız Mehmet Akbulut 
duruşma ile ilgili izlenimlerini 
bültenimizle paylaştı:
“Duruşma öncesinde Kazdağları 
Ekoloji Platformu adına davacılardan 
Ayşe Bor tarafından KEP adına basın 
açıklaması okundu.

KAZANDIK !
CENGİZ  HOLDİNGʼİN  

HALİLAĞA  BAKIR  MADEN İ  
PROJES İ  ÇED OLUMLU  KARARI  

İPTAL EDİLDİ !
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Basın açıklamasından sonra söz alan 
köylüler, Biz köyümüzde maden 
istemiyoruz, bizim köyün zaten taşı 
toprağı altın. Biz yer altındaki altını 
istemiyoruz. Bizim yaşama alanımızı 
yok etmesinler. Biz hayvancılık 
yapıyoruz. Biz madencilik 
istemiyoruz" dediler.  
Basın açıklamamıza; davacı 
kurumların yanı sıra Çanakkale 
Belediye Başkan Yardımcısı İrfan 
Mutluay, Çanakkale Belediyesi CHP 
Grubu Başkanvekili Av. Erdal Gezen, 
Çanakkale Kent Konseyi Başkanı Av. 
Ali Aydın Çalıdağ, Çanakkale Barosu 
Başkanı Av. Hande Keskin, Tabip 
Odası Başkanı Ayşe Güneş, İnsan 
Hakları Derneği Çanakkale Şubesi 
yetkilileri ile Bayramiç ve Çan 
köylüleri katıldılar. Destek sunanlara 
tekrar teşekkür ediyorum. Ben de 
derneğimiz adına konu ile ilgili kısa 
bir konuşma yaptım. Basın 
açıklamasının ardından duruşma 
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salonuna geçildi. Duruşmaya 
davacılarla birlikte yaklaşık yüz kişi 
katıldı 
Duruşma yoğun katılım nedeniyle 
büyük salona alındı. Şikayetçi kurum 
ve kişilere tek tek söz verildi. Her 
konuşmacı sorunun farklı boyutunu 
anlattı. Derneğimiz adına yaptığım 
konuşmada ÇED  sürecinin  en 
başından sakat başladığını, 
halkın katılımı toplantısının 
yapılmadığını fakat dosyada 
yapılmış gibi gösterildiğini, İDK 
komisyon üyelerinin toplantıya 
katılmadan görüş bildirmelerinin 
İDK yönetmeliğine aykırı olduğunu, 
hukuki süreç devam ederken 
yeniden bu süreçlerin 
başlatılmasının mahkemeye 
saygısızlık olduğunu ve 
mahkemenin daha önce verdiği 
ʻyürütmenin durdurulması 
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duruşma ile ilgili şirket önünde 
basın açıklaması yapmak isteyen 
arkadaşların göz altına alınması 
protesto edildi ve derhal serbest 
bırakılmaları istendi. Toplantı müzik 
etkinliği ile son buldu.
Şirketin dava süreci bitmeden 
2009/7 sayılı genelge 
doğrultusunda başlattığı yeni ÇED 
sürecini takip ediyoruz.”

kararıʼnın arkasında durarak 
kararını tümden iptal yönünde 
vermesi isteğimizi söyledim.                                                                                                                                              
Salonda davacılar dinlendikten 
sonra avukatlar sırayla söz aldılar. 
TEMA Vakfı avukatı Ömer Aykul, 
Çan Çevre Derneği avukatı Ümran 
Aydın ve KEP bileşenleri ve 
bireysel davacıların avukatı Burcu 
Özaydın konuştu. Avukatlar geniş 
açıklamalarda bulundular. Süreci 
en başından günümüze kadarki 
serüvenini, hukuka aykırı 
durumlarını örnekleyerek anlattılar 
ve ʻÇED olumlu kararıʼnın iptalini 
talep ettiler. Davalı kurum 
avukatları ise oldukça kısa 
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KAZDAĞLARI EKOLOJİ 
PLATFORMU BAS IN 
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KAZDAĞLARINDA  CENGİZ  
HOLDİNGʼE GEÇİT  YOK!
Dünya üzer inde biyoloj ik 
çeş i t l i l iği  i le  sayı l ı  
ekosis temlerden  bir i  o lan  
Kazdağ larıʼnın ne  yazık ki 
yüzde 79ʼu madenlere  
ruhsatlandırı lm ı ş  durumda.  
Yörede  yaşayan  biz ler  
bereketl i  yaşam alanlarım ız ı ,  
her tür lü  meyve  ve sebzenin 
ye t iş t iği tarım topraklarım ız ı ,  
kurdu-kuşu-s incabıyla  
Kazdağ larıʼnda  yaşayan  
can l ı ların yaşam  hakkını 
korumak iç in ener j i  ve  maden  
ş irketler ine karş ı  mücade le  
ver iyoruz. Bu  ş irketlerden  bir i  
o lan  Cengiz Holding ,  
Kazdağ ları ekosis tem i  iç inde 
devasa  bir alanda  yıkıma  
sebep olacak , 200 metre  
der in l iğinde ölüm  çukur ları 
açacak , 3 köyü  har i tadan  
s i lecek ve  kimyasa l  zehir ler le  
yakınındaki diğer  köyler i  de  
yaşanmaz hale  ge t irecek , su  
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kaynaklarım ıza e l  koyacak 
87513 ruhsat  no lu  Hal i lağa  
Bakır Madeni projes indeki 
ısrarına devam  ediyor.  Ha lk ın 
tüm it irazlarına, toplanan  
bin lerce imzaya  ve  bi l im  
insanlarının olumsuz  
görüş ler ine rağmen  projeye  
geçt iğim iz yı l  bakanl ık 
tarafından ÇED o lumlu  kararı 
ver i lm iş t i .

CENGİZ HOLDİNG ʼE
ÜÇ AYRI DAVA
Proje  i le  i lgi l i  üç  ayrı dava  
açı ldı. İ lk dava ,  yörede  
yaşayan  ve en doğal  hakkı 
sağ l ık l ı  bir çevrede  yaşamak 
o lan  81  yur ttaş ve  Kazdağı 
Doğal  ve  Kültüre l  Varl ık ları  
Koruma  Derneği, Çanakkale  
Tabip Odas ı ,  İnsan  Hakları  
Derneği Çanakkale  Şubes i ,  
Ayval ık Tabiat Derneği, Ege  ve  
Marmara  Çevreci Belediyeler  
Bir l iği ,  Gülpınar Sürdürülebi l i r  
Yaşam  Derneği tarafından 
açı lan  dava .  İk incis i  Tema  
Vakfı  ve  Çan  Çevre  Derneği 
tarafından, üçüncüsü  ise  Çevre  
Mühendis ler i  Odas ı  ve  Ziraat  
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açı lan  davalar.  Söz konusu  
davalar la  i lgi l i  bi l irkiş i  keş f i ,  
TEMA  ve  Çan  Çevre  Derneği 
davas ı  üzer inden yürütüldü.  
Bi l irkiş i ler in söz  konusu  
alanda  yapı lacak projenin 
doğa l  ve  kültüre l  var l ık lar  
üzer inde ger i  dönüşsüz  
tahr iba ta  neden olacağı ve  
ÇED Olumlu  kararının hukuka  
aykır ı  oluşu  yönünde  verdikler i  
görüş sonucunda, Çanakkale  
1.  İdare  Mahkemes i  TEMA  
davas ında ve  Oda ʼ ların açt ığı 
davada  17.06 .2022 tar ihinde 
yürütmeyi durdurma  kararı 
verdi. 81  yur ttaş ve  6 kurumun  
açt ığı davada  ise ,  daha  önce 
mahkemeye  sunulduğu halde  
tüzük , tapu  vb.  is teme  gibi 
nedenler le  süreç  uzadı ve  
beklenen  yürütmeyi durdurma  
kararı ancak 20. 10 .  2022 
tar ihinde ver i ldi. Ne  yazık ki 
bu  davada,  ha lk ın sağ l ık l ı  bir 
çevrede yaşamas ı  iç in 
mücade le  eden  Tabip Odas ı  ve  
İHD i le  üç yur t taş hukuksuz  
şeki lde dava  açmaya  
ehl iyets iz sayı ldı. Ancak 
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yaşanmaz hale  ge t irecek , su  



ş irket ,  2009/7 sayı l ı  
genelgeden  yarar lanarak ,  
yürütmeyi durdurma  kararına 
mesne t  olan  bazı hususlar la  
i lgi l i  ÇED raporunda  revizyon  
yaparak Çevre  Şehirci l ik ve  
İkl im  Değişikl iği Bakanl ığı ʼna  
yeniden başvurdu  ve  söz  
konusu  proje  iç in 13 Ekim  
2022 tar ihinde yeniden 
İnce leme  Değerlendirme  
Kom isyonu toplantıs ı  yapı ldı .

KÜMÜLAT İF  ETKİ 
DEĞERLENDİRMES İ  YOK!
Bugün Cengiz Ho ldingʼin yıkım  
projes ine karş ı  açı lan üç 
davanın da  duruşmas ı  
yapı lacak .
İk l im  kr iz inin etki ler ini  
gördüğümüz, kurakl ık çekmeye  
baş ladığım ız ve  gıda 
güvenl iğim iz in tehl ikeye  
girdiği bu dönemde  sağ l ık l ı  
bir çevrede  yaşama  hakkı,  bir 
ş irke t in kazancı iç in feda  
edi lemez.  Kazdağ larıʼnın 
korunmas ı ,  gelecek kuşaklara,  
çocuklarım ıza ve  bu  
topraklarda  yaşam hakkı olan  
tüm can l ı lara  borcumuzdur.  

Mühendis ler i  Odas ı  tarafından 
açı lan  davalar.  Söz konusu  
davalar la  i lgi l i  bi l irkiş i  keş f i ,  
TEMA  ve  Çan  Çevre  Derneği 
davas ı  üzer inden yürütüldü.  
Bi l irkiş i ler in söz  konusu  
alanda  yapı lacak projenin 
doğa l  ve  kültüre l  var l ık lar  
üzer inde ger i  dönüşsüz  
tahr iba ta  neden olacağı ve  
ÇED Olumlu  kararının hukuka  
aykır ı  oluşu yönünde  verdikler i  
görüş sonucunda, Çanakkale  
1.  İdare  Mahkemes i  TEMA  
davas ında ve  Oda ʼ ların açt ığı 
davada  17.06 .2022 tar ihinde 
yürütmeyi durdurma  kararı 
verdi. 81  yur ttaş ve  6 kurumun  
açt ığı davada  ise ,  daha  önce 
mahkemeye  sunulduğu halde  
tüzük , tapu  vb.  is teme  gibi 
nedenler le  süreç  uzadı ve  
beklenen  yürütmeyi durdurma  
kararı ancak 20 .  10 .  2022 
tar ihinde ver i ldi. Ne  yazık ki 
bu  davada,  ha lk ın sağ l ık l ı  bir 
çevrede  yaşamas ı  iç in 
mücade le  eden  Tabip Odas ı  ve  
İHD i le  üç yur t taş hukuksuz  
şeki lde dava  açmaya  
ehl iyets iz sayı ldı. Ancak 
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Çevre  Şehirci l ik ve  İkl im  
Değişikl iği Bakanl ığı  ve  DS İ ʼye  
gönder i lm iş  olup  söz  konusu  
proje  i le  i lgi l i  tüm iş lemler in 
durdurulmas ı ,  pro toko l ler in 
ipta l  edi lmes i  is tenm iş t ir.  
Bölgede  c iddi bir su  s ıkınt ıs ı  
yaşanmak tadır.  Köyler in içme  
suyu kaynakları  proje  
alanında kalmak tadır.  Ayrıca ,  
söz konusu  gölet ler in bölgenin 
tarım  araz i ler i  iç in 
kul lanı lmas ı  gerekmek te iken  
Cengiz Holding tarafından el  
konulmak is tenmek tedir.  Söz  
konusu  gölet ler  iç in su  tem in 
etmek amacıyla  Kocabaş 
Çayıʼndan  der ivasyon  kanal ı  
i le  su a l ınmas ının planlandığı 
bi l inmek tedir.  Kocabaş Çayı 
nesl i  tehl ike  al t ındaki su 
samurlarının yaşam alanı ve  
55 köyün  de  su  kaynağıdır.  
Hal ihaz ırda  Odaş Çan 2 
Term ik Santral i  de  pompa  
kurarak Kocabaş Çayıʼndan  
suyu çekmek tedir.  Çeki len  
suyun  mik tarı çok fazladır ve  
yöre  ha lk ına su  
kalmamak tadır.  Geçt iğim iz 
2021  yı l ı  yaz ında Çan  i lçem iz  

Şirke t in ÇED Raporunda,  
bölgede  yer  alan  sayıs ı  
metal ik madenci l ik projeler inin 
sebep  olacağı kümülati f  
etki lere  değini lmem iş t ir.
HALKIN  SU  KAYNAKLARINA ,  

İÇME SULARINA EL  
KONULACAK!
Ayrıca, ÇED Raporu  iç inde 
maden  iç in su  almas ı  
planlanan  Hacıbekir ler  1  ve  2 
Gölet ler inin projeler ine ve  
çevre  etki ler ine yer  
ver i lmem iş t ir.  Gölet ler  iç in DS İ  
i le  pro tokol haz ır l ığı  iç inde 
o lduğu ve  Çevre  Şehirci l ik ve  
İkl im Değişikl iği Bakanl ığı ʼnın 
da  gölet ler  iç in kapsam dışı  
kararı verdiği bi l inmek tedir.  
Oysa  ÇED bir bütündür  ve  tüm  
projeyi kapsamal ıdır.  Ayrıca 
mahkemenin yürütme  kararına 
rağmen şirke t in söz konusu  
gölet ler i  en  kısa  zamanda  inşa  
etme konusunda  ısrarcı 
davrandığı görülmek tedir.  
Yürütmeyi durdurma kararı ,  
Kazdağı Doğa l  ve  Kültürel  
Varl ık ları  Koruma  Derneği 
tarafından Çanakkale  Val i l iği ,  
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maden  iç in su  almas ı  
planlanan  Hacıbekir ler  1  ve  2 
Göletler inin projeler ine ve  
çevre  etki ler ine yer  
ver i lmem iş t ir.  Gölet ler  iç in DS İ  
i le  pro tokol haz ır l ığı  iç inde 
o lduğu ve  Çevre  Şehirci l ik ve  
İkl im Değişikl iği Bakanl ığı ʼnın 
da  gölet ler  iç in kapsam dışı  
kararı verdiği bi l inmek tedir.  
Oysa  ÇED bir bütündür  ve  tüm  
projeyi kapsamal ıdır.  Ayrıca 
mahkemenin yürütme  kararına 
rağmen şirke t in söz konusu  
gölet ler i  en  kısa zamanda  inşa  
etme konusunda  ısrarcı 
davrandığı görülmek tedir.  
Yürütmeyi durdurma kararı ,  
Kazdağı Doğa l  ve  Kültürel  
Varl ık ları  Koruma  Derneği 
tarafından Çanakkale  Val i l iği ,  
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Çevre  Şehirci l ik ve  İkl im  
Değişikl iği Bakanl ığı  ve  DS İ ʼye  
gönder i lm iş  olup  söz  konusu  
proje  i le  i lgi l i  tüm iş lemler in 
durdurulmas ı ,  pro toko l ler in 
ipta l  edi lmes i  is tenm iş t ir.  
Bölgede  c iddi bir su  s ıkınt ıs ı  
yaşanmak tadır.  Köyler in içme  
suyu kaynakları  proje  
alanında kalmak tadır.  Ayrıca ,  
söz konusu  gölet ler in bölgenin 
tarım  araz i ler i  iç in 
kul lanı lmas ı  gerekmek te iken  
Cengiz Holding tarafından el  
konu lmak is tenmek tedir.  Söz  
konusu  gölet ler  iç in su  tem in 
etmek amacıyla  Kocabaş 
Çayıʼndan  der ivasyon  kanal ı  
i le  su a l ınmas ının planlandığı 
bi l inmek tedir.  Kocabaş Çayı 
nesl i  tehl ike  al t ındaki su  
samurlarının yaşam alanı ve  
55 köyün  de  su  kaynağıdır.  
Hal ihaz ırda  Odaş Çan 2 
Term ik Santral i  de  pompa  
kurarak Kocabaş Çayıʼndan  
suyu çekmek tedir.  Çeki len  
suyun  mik tarı çok fazladır ve  
yöre  ha lk ına su  
kalmamak tadır.  Geçt iğim iz 
2021  yı l ı  yaz ında Çan  i lçem iz  
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No t :  İs tanbul ʼda  eş zamanl ı  
o larak Cengiz Ho ldingʼin 
binas ı  önünde  de  bas ın 

açıklamas ı  yapmak is teyen  
arkadaş larım ız polis  
tarafından göz al t ına 

al ındı lar.  Aynı gün  serbest  
bırakı ldı lar.

büyük bir su  kr iz i  yaşam ış t ır.  
Kocabaş Çayıʼna  ener j i  ve  
maden  ş irketler ince el  
konu lmas ı  kabul  edi lemez.  
Bi l irkiş i ler in rapor larında 
bel ir t t iği gibi projede  
kul lanı lacak su  mik tarı yörede  
c iddi bir kurakl ık yaratacaktır.  
Umuyoruz  ki  mahkeme  
yaşamdan  yana karar  verecek 
ve  bi l irkiş i ler in de  bel ir t t iği 
gibi Kazdağ ları ekosis tem inde 
doğa l  ve  kültüre l  var l ık lar  
üzer inde ger i  dönüşsüz yıkım  
yaratacak Hal i lağa  Bakır 
Madeni Projes ini  iptal  
edecektir.  Cengiz Holding ' in 
kârı uğruna  yok etmeye  
çal ış t ığı yaşam  
alanlarım ızdan,  köyler im izden  
vazgeçm iyoruz.  Kazdağ ları 
evim iz,  maden  projeler iyle  
del ik deşik edi lerek yok 
edi lmes ine iz in vermeyeceğiz.

KAZDAĞLARI EKOLOJ İ  
PLATFORMU

Haber;  Mehmet  Akbulut
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Mahkeme sonrası Akbelenʼdeki 
direniş çadırına geçtik. 
Çadır alanında avukatlar 
Akbelenʼde verilen mücadelenin, 
Türkiyeʼdeki Ekoloji mücadelesi 
için belirleyici olduğunu, 
kazanıldığında ikinci bir GEZİ 
zaferi, kaybedildiğinde ise 
hepimizin yenilgisi olacağı bilinci 
ile sahiplenilmesi gerektiğini 
söylediler.

İkizköylü kadınlardan Necla, 
sürecin başından bugüne kadarki 
seyrini heyecanla, zaman zaman 
ağlayarak anlattı. Çektikleri 
zorlukları, dayanışmanın nasıl 
kendilerine güç verdiğini, bir 
kadın olarak mücadelede aktif 
olmasının ailesi ile arasında ciddi 
sıkıntılar yarattığını ve gösterilen 
dayanışma sayesinde mücadele 
azminin giderek arttığını çok 
duygusal bir şekilde dile getirdi.                                                                                                                  
Yapılan konuşmalarda en çok 
dikkatimi çeken şey, şirketin 
köylüye arazisinin değerinin on 
katını teklif etmesine karşın 
köylünün arazisini satmayacağını 
bildirmesi idi.  Bu duruş çok 
kıymetliydi ve yenilmemeliydi. 
Yalnızca bu nedenle bile nöbetin 

Duruşmaya derneğimiz adına 
katıldım ve dayanışma 
dileklerimizi ilettim.  

AKBELEN ORMANINI 
SAVUNANLAR HAKKINDA 
AÇILAN DAVANIN DURUŞMASI 
YAPILDI

Akbelenʼde ormanlarını, 
zeytinlerini, yaşam alanlarını 
savunanlar hakkında açılan 
davanın duruşması 
gerçekleştirildi. Derneğimiz 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Mehmet Akbulut yaşam 
savunucularına destek vermek 
amacıyla oradaydı. 
Gözlemlerini bültenimizle 
paylaştı:

“Duruşma, Muğlaʼnın Milas 
Adliye Sarayıʼnda ancak 5-6 
kişinin sığabileceği küçük bir 
salonda yapıldı. Türkiyeʼnin 
değişik coğrafyalarından 
dayanışma amacıyla gelen ekoloji 
örgütleri temsilcileriyle birlikte 
koridorları doldurduk. Mahkeme 
öncesi ve sonrasında basına ve 
kamuoyuna açıklamalar yaptık. 
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çalışıyorlar. Havanın, suyun, 
toprağın kendi çıkarları için 
kirlensin, yalnızca İkizköyʼün 
değil, Milasʼın ve Bodrumʼun 
önemli su kaynakları kurusun 
istiyorlar. Birçok canlıya ev 
sahipliği yapan yuvaya, 
Akbelenʼe kastetmek istiyorlar.”

Orada, İkizköylülerin ve 
dostlarının hiçbir mahkeme kararı 
yokken bile kestirmedikleri 
Akbelen Ormanıʼnı her durumda 
korumaya, savunmaya 
kararlılıkları görülüyor. 
500 günü aşkın bir süredir devam 
eden ve talana, kirli sermayeye 
karşı yaşamın savunulduğu haklı 

Akbelen direnişi şimdi bizleri 
dayanışmaya, nöbete çağırıyor. 
Kendimiz gidemesek bile yöredeki 
tanıdıklarımızı Akbelen Direniş 
Çadırına maddi, manevi destek 
için yönlendirerek de 
katılabiliriz…”

  
Akbelen Bizi Nöbete 

Çağırıyor! 

Daha sonra Akbelen Ormanıʼnda 
kesimi engelleyen yürütmeyi 
durdurma kararının mahkemece 
kaldırıldığını duyduk.  İkizköy 
Çevre Derneği duyurusunda 
vurgulandığı gibi: “Kalbinde ve 
çevresinde binlerce zeytinle, 
içindeki yaban hayatıyla, 
altındaki su kaynakları ile 
yaşayan Akbelenʼi yok etmek, 
madeni genişletmek istiyorlar! 
Yani halkın geçim kaynağını 
ellerinden almaya, yaşama 
hakkını sinsice çalmaya 

duygusal bir şekilde dile getirdi.                                                                                                                  

ve direnişin devam etmesi gerekir.                      
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Arıklı’da Uranyum Davalarımızda Bilirkişi 
Keşfi Yapıldı.

Çanakkale ili Ayvacık ilçesi Arıklı köyü yakınlarında 
MTA tarafından gerçekleştirilen uranyum-toryum 
arama sondajının ruhsat ve izinlerinin iptali için Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Çevre Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı ve Tarım ve Orman Bakanlığı 
aleyhine açtığımız davalarda bilirkişi incelemesi 
yapıldı. 

Saat 14.00ʼde Arıklı Köyüʼnde sondaj alanında 
başlayan üç ayrı davanın keşfinde bulunan bilirkişiler; 
ziraat mühendisi, maden mühendisi, orman mühendisi, 
harita mühendisi, çevre mühendisi, arkeolog, jeolog, 
biyolog olmak üzere 8 uzmandan oluşuyordu. 
Keşfin hâkim tarafından başlatılmasından sonra, 
Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma Derneği, 
Nusratlı Kültür Turizm ve Dayanışma Derneği, Ege ve 
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Bilirkişi raporunun lehimize 
düzenleneceği inancıyla, 
avukatlarımız Cem Altıparmak, 
İlayda Kocabaş ile Deniz 
Özturanʼa, destek veren herkese 
çok teşekkür ederiz.

Marmara Çevreci Belediyeler 
Birliği ve 40 yurttaş adına 
avukatımız Cem Altıparmak dava 
dilekçelerimizde yer alan bilimsel 
hususlar doğrultusunda oldukça 
doyurucu bir beyanda bulundu. 
Uranyum madenciliğinin hem 
sondaj hem de işletme 
aşamasında bölgenin 
ormanlarına, tarım alanlarına, 
hayvancılığına, zeytinliklere, 
arkeolojik sit alanlarına ve 
ekoturizm faaliyetlerine vereceği 
zararları anlattı ve bu nedenle 
arama ruhsatı, orman izni ve 
ÇED kapsam dışı kararının 
iptalinin gerekli olduğunu belirtti. 

Hâkim, tüm yurttaşlar adına 
Arıklı Köyüʼnden yalnızca bir 
vatandaşın beyanını aldı. 
Vatandaş, köylerinin gelirinin 
kendilerine yettiğini, Arıklıʼnın 
havasını, suyunu, toprağını 
kirletecek madencilik 
faaliyetlerini istemediklerini 
söyledi. Davalı kurum vekilleri de 
beyanlarını yaptıktan sonra 
sondaj noktaları incelendi ve 
keşif tamamlandı. 

Keşfe, Kazdağı Doğal ve Kültürel 
Varlıkları Koruma Derneği 
üyeleri, Küçükkuyuʼdan STK 
temsilcileri ve üyeleri ile Arıklı 
köylüleri ve çevre köylerden 
yurttaşlar katıldı. 
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Yöre Halkı Ayvacık Büyükhusun’da 
Jeotermal Kaynak Arama Sondajı Yapılmasını İstemiyor!

“Daha önce ʻÇED gerekli değildirʼ 
kararını açtığımız dava sonucu iptal 
ettirdiğimiz bu projenin yeniden 
karşımıza gelmesinden dolayı 
üzgün ve öfkeliyiz, yeni ÇED 
sürecini kabul etmiyoruz” diyerek 
toplantıya girmeyi ret ettikleri için 
“Vatandaşın bilgilenmek istememesi 
nedeniyle toplantı sonlandırılmıştır.” 
ifadesinin yer aldığı bir tutanak 
tutuldu. 

Ardından Büyükhusun Dayanışması 
sözcüsü Cem Tüzün ve 
derneğimizin başkan yardımcısı 
Mehmet Akbulut bir açıklama yaptı.  

Büyükhusun Dayanışması Sözcüsü 

Vatandaşlar “Halkın Katılımı 
Toplantısı”nı Yaptırtmadı!

Çanakkaleʼnin Ayvacık ilçesindeki 
Büyükhusun ve çevre köylerinde 
yaşayanlarla birlikte, Jeotermal 
kaynak arama sondajı projesi 
Halkın Katılımı Toplantısıʼnı 
yaptırmadık ve “Bu toplantı bizim 
için yok hükmündedir” dedik. 

Bakrom A.Ş. tarafından Jeotermal 
enerji kaynak arama sondajı projesi 
için yeniden başlatılan ÇED süreci 
için 22 Aralık 2022 de “Halkın 
Katılımı Toplantısı” yapılmak istendi. 

Yöre halkı ve dernek üyelerimiz 
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vazgeçmedi ve yeni ÇED süreci 
başlatarak yeniden karşımıza geldi. 

Bizler Ayvacık İlçesi Tuzla köyü 
yakınlarında halen çalışmakta olan 
dört adet Jeotermal Enerji 
Santralının bölgemize verdiği 
zararları biliyoruz. Assos Antik 
Kentiʼne, köylere, yaşam alanlarına 
bu kadar yakın bir yerde, tarım ve 
hayvancılık yapılan alanda, 
zeytinliklerin ortasında jeotermal 
enerji santralı için kaynak arama 
projesi istemiyoruz. Bu nedenle, 
yok hükmünde saydığımız bu 
projenin halkın katılımı toplantısına 
katılmayı da reddettik. Büyükhusun 
ve çevre köylerle birlikte 
mücadelemize devam edeceğiz.

Büyükhusunʼda jeotermal enerji 
santralları kurulması durumunda;

1. Halkın birinci derecede geçim 
kaynağı olan tarımsal ürünlerin 
verimi ve kalitesi düşecek ve 
kuruyacak, hayvancılık olumsuz 
etkilenecek,
2. Jeotermal atık suları ile dere ve 
deniz suyu kirlenecek, canlı yaşam 
yok olacak,
3. Jeotermal santraldan salınan 
hidrojen sülfür, azot, karbondioksit 
gibi gazlar ile bölgemizin hava 
kalitesi bozulacak, sağlık sorunları 
artacak.
4. Bölgemizi çürük yumurta kokusu 
saracak,
5. Bölgemiz turizm bölgesi. Turizm 
olumsuz etkilenecek.

Cem Tüzün, şirket yetkililerinin 
köyden ayrılmasının ardından 
şunları söyledi:

“Biz burada tarım, hayvancılık ve 
turizm yapıyoruz. Biz şirketlerin 
para kazanmak amacıyla gelip 
havamızı, suyumuzu, topraklarımızı 
zehirlemesini istemiyoruz ve izin 
vermeyeceğiz. Bu sürecin hiçbir 
aşamasını onaylamıyoruz ve yer 
almayacağız. O nedenle de bizim 
için yok hükmünde olan bu 
toplantıya katılmadık. İki yıl önce 
köy halkı ile birlikte Aydınʼa, 
Manisaʼya gittik, JESʼlerin tarıma 
verdiği zararları yerinde gördük, 
havaya salınan hidrojen sülfürlere, 
metan gazlarına, kükürt oksitlere, 
toprağa ve sulara bırakılan 
zehirlere tanık olduk. Bölgemizin 
de bu hale gelmesini istemiyoruz.”

Kazdağı Doğal ve Kültürel 
Varlıkları Koruma Derneği Başkan 
Yardımcısı Mehmet Akbulut yaptığı 
konuşmada;   
“Kazdağı Doğal ve Kültürel 
Varlıkları Koruma Derneği olarak 
bölgemizin havasının, suyunun 
toprağının korunması için 
çalışıyoruz. Ayvacık Büyükhusun 
köyü yakınlarında yapılmak istenen 
jeotermal kaynak arama projesi için 
iki yıl önce buradaydık, yine 
buradayız. Daha önce ʻÇED 
Gerekli Değildirʼ kararı verilen 
projeye karşı mücadele etmiş, 122 
davacı ile birlikte açtığımız davayı 
da kazanmıştık. Ancak şirket, 
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alanda enerji faaliyetlerinin 
yapılmaması gerekiyor.

Proje alanına en yakın yerleşim birimi 
850 m uzaklıktaki Büyükhusun köyü. 
Sondaj için belirlenen alan Kozluʼya 
2500, Sazlıʼya 4500, Behramkaleʼye 
5500 m. mesafede bulunuyor.

Proje kapsamında yapılacak arama 
sondajı için ruhsat alanında 100 cm 
çapında bir kuyu ağzının açılması ve 
1500 metre derinliğe inilmesi 
planlanıyor. Proje alanında ayrıca 
idari bina, yemekhane, foseptik, 
depo, ambar, toprak depolama 
alanı, sondaj çamur havuzu 
bulunacak.

Sondaj alanı zeytinlikler ve arkeolojik 
sit alanlarının da yakınında.

Ayvacıkʼta Tuzla ve Gülpınar 
köylerinde halen faal dört adet 
jeotermal santralı bulunuyor. Doğal 
çevreye, tarıma ve topulmsal yaşama 
verdiği zarar çok net görülüyor.

Nasıl ki defalarca, tam on kez, 
kanunlaştırılmaya çalışılan ʻʼZeytin 
Yasasını Tüm Türkiyeʼde hep 
beraber alanlara çıkarak ve 
meclisteki toplantıya katılarak geri 
çektirdiysek, burada da dayanışma 
içerisinde bu toplantıyı 
yaptırtmadık” dedi.                                                                                                                            

Kamu görevlileri ile şirket yetkilileri, 
toplantının yapılacağı kahveye 
girmeyen Büyükhusun sakinleri ve 
yaşam savunucularının “Havama, 
suyuma, toprağıma dokunma” 
sloganları ile uğurlandılar. Kamu 
görevlilerince yazılan tutanakta, 
“Vatandaşın bilgilenmek istememesi 
nedeniyle toplantı sonlandırılmıştır” 
ifadesi yer aldı.
 
Proje ile ilgili ayrıntılar:

Bakrom Madencilik San. ve Tic. A.Ş. 
(Yılsan Yatırım Holding A.Ş.) 
tarafından yapılması planlanan 
sondaj için belirlenen ruhsat alanı 
4.073,87 ha. (40 bin dönüm) olup 
Kayalar Köyüʼnden Behramkaleʼye 
kadar uzanan geniş bir alanı 
kapsıyor. Firmanın başvurusunda 
daha sonraki süreçte ruhsat alanı 
içerisinde diğer yerlerde de arama 
sondajı yapılabileceği belirtiliyor.
Jeotermal kaynak araması yapılacak 
alan, 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni 
Planına göre tarım arazisi içerisinde 
yer alıyor. Bölge, “Türkiye Turizm 
Stratejisi”ne göre sağlık ve jeotermal 
turizm gelişim alanı ve zeytin koridoru 
olarak işaretlenmiş. Yani söz konusu 
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bilgiler verdiği konuşmasında, Web 
sitesinde yapılan değişiklikle "Bize 
Katılın" başlıklı bir sayfa 
oluşturulduğunu, DGK'ye katılmak 
isteyenlerin bundan böyle ağa 
rahatlıkla erişebileceklerini anlattı. 

Avcıoğluʼnun verdiği bilgilere göre 
DKGʼde yılda 4 bülten 
yayımlanacak. Web sitesinde 
ayrıca bir de “Doğa Danış” 
sayfasına yer verildiğini belirten 
Avcıoğlu, burada, konusunda 
uzmanlar tarafından alan 
savunmalarında ihtiyaç duyulan 
bilgilerin verileceği, gerekli eğitim 
notlarına da yine buradan 
erişilebileceğini belirtti.

Ağa yeni katılan STK'ların 
tanıtılmasıyla devam eden 
toplantıda 2023 yılı faaliyet 
önerileri tartışmaya açıldı.

“DOĞAYA GÜÇ KAT AĞI”NIN 
GENEL KURULUNA KATILDIK.

Bileşeni olduğumuz Doğaya Güç 
Kat Ağıʼnın (DGK) 3. Genel Kurulu 
Ankaraʼda gerçekleştirildi. 
Toplantıya derneğimiz adına 
yönetim kurulu üyemiz Seyhan 
Yüksek katıldı. 

Genel kurulda ilk gün ağ 
koordinatörü Osman Erdem'in 
konuşmasıyla başladı. Erdem, 
DKGʼnın ulusal ölçekte bir ağ 
olduğuna dikkat çektiği 
konuşmasında toplam yedi ili 
ziyaret ettiklerini, gerçekleştirdikleri 
bu ziyaretlerde bilgi ve deneyim 
paylaşımı yaptıklarını anlattı.

Proje koordinatörlerinden Başak 
Avcıoğlu da hazırlanan “Doğa 
Savunuculuk Rehberi”ne ilişkin 
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yaklaşmakta olan Av ve Sulak Alan 
Komisyon toplantıları ve katılım 
süreçlerine geçildi.

Başvuru süreçleriyle ilgili bilgiler 
veren ağ koordinatörü Osman 
Erdem, Av ve Sulak Alan 
Komisyonlarında, havza 
yönetimlerinde STK'lerin mutlaka 
bulunması gerektiğini, komisyona 
katılan STK'nın bilgi ve araştırma alt 
yapısının güçlü olması gerektiğine 
dikkat çekti.

Av ve Sulak Alan Komisyonlarına 
katılımın önemli olduğunu 
vurgulayan Doğa Araştırma 
Derneğiʼnden Güler Bozok ve İlker 
Özbahar da, komisyona girmenin 
ve komisyonda kalmanın 
zorluklarını dile getirdiler. Israrla 
tekrar tekrar başvuru yapılarak 
komisyonlara katılmak gerektiğine 
dikkat çeken konuşmacılar, 
komisyonlara giren STK'nın bilgi ve 
araştırma yönünden donanımlı 
olmasının önemine işaret ettiler. 

Genel kurulun ikinci günü 2022 
yılında yapılan komisyon 
toplantılarına katılan DGK Ağı 
üyelerinin deneyimlerinin 
paylaşımlarıyla devam etti. İl av ve 
mahalli sulak alan komisyonuna 
katılan üyeler de deneyim, öneri ve 
sorunları dile getirdiler.

Haber: Seyhan Yüksek

Sunulan faaliyet önerileri şunlardı:

1. DGK Ağının Doğa Koruma 
Kanununun çıkarılmasında rol 
alması. Bu amaçla 2023 yılında 
komisyon oluşturulması, üyelerin 
planlanan faaliyetlerle ilgili 
beklentiler konusunda 
bilgilendirilmesi ve kampanyaya 
yönelik ön hazırlıkların başlatılması,
 
2. Yeni kurulacak hükümetten 
beklentilerle ilgili dosya 
hazırlanması ve siyasi partilerin 
(partilerin grup başkan vekilleri ve 
çevre komisyonu üyelerinin) ziyaret 
edilmesi,

 3. DGK üyelerinin mahalli sulak 
alan komisyonları, il ve ilçe av 
komisyonları, havza yönetim 
heyetlerine katılma isteklerine dair 
başvuru yapmaları (komisyonlara 
katılım için davet edilen STK'lerin 
toplantıya hazırlanmaları ve 
katılmaları),
 
4. Ağın sürdürülebilirliğine yönelik 
çalışma-yönerge-iletişim,
 
5. Kırmızı listelerin hazırlanmasına 
yönelik kamuoyu oluşturma amaçlı 
çalışma,
Tartışılan öneriler oybirliğiyle kabul 
edildi.

Verilen öğle arasından sonra 
devam edilen genel kurulda 
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1.Uluslararası Ekokırım Konferansı
İstanbulʼda Gerçekleştirildi

kabul edilmesini tartıştık. 

Açılan davaları ve doğa 
savunuculuğu faaliyetleri ile 
sürdürülen mücadeleleri ve hedefleri 
gözden geçirdik. Dünyadaki İklim 
Adaleti ve Ekokırım konusu ile 
ülkemizdeki birikim arasında ilişki 
kurmaya çalıştık. Çözüm yolları 
hakkında değişik pratikleri dinledik. 
Ben de derneğimizin bu alanda 
verdiği ekoloji mücadelesi ile ilgili 
kısa bir bilgilendirme konuşması 
yaptım.  

Genç ve yaşlı kuşağın bir araya 
geldiği konferansın bileşimi 
öğrenciler, akademisyenler, doğa 
aktivistleri, sivil toplum kuruluşları, 

Konferans, İklim Adaleti 
Koalisyonu-Ekokırım Çalışma Grubu, 
TMMOB Mühendisleri Odası ve 
EndEcoside Türkiye iş birliği ile 
gerçekleştirildi.
İki gün süren konferansta derneğimizi 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Mehmet Akbulut temsil etti. 

Mehmet Akbulut gözlemlerini 
bültenimizle paylaştı: 

“Türkiyeʼde ekokırım konusunda ilk 
kez yapılan konferans oldukça 
başarılı geçti. Konferans boyunca 
izlediğimiz sunumlarla birlikte 
Türkiyeʼnin değişik bölgelerinden 
gelen tüm katılımcılar ile birlikte, 
ekokırımın iç hukukumuzda suç olarak 
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güçlendireceği sonucuna varıldı. 

Ekokırımın “çevresel savaş suçu” 
kavramına dayandırılan bir tanım 
olduğu, çevreye karşı ciddi, yaygın, 
hukuk çiğnenerek yapılan kasıtlı 
müdahale olarak tanımlandı. Bu üç 
unsurdan ikisinin olması halinin suç 
olarak kabul edileceği, hasar ve 
eylemin önemli olduğu, aşırı zararın 
pervasızca göz ardı edildiği 
durumda devreye gireceği 
“hukuksuz ve kasıtlı/keyfi” 
kavramlarının Roma Hukuku 
statüsünde kullanılan kavramlar 
olduğu ve dünyada 20 kadar 
uzman hukukçu ve bilim insanının 
süzgecinden geçen bir tanım olduğu 
anlatıldı. İspanyaʼdan ve 
Belçikaʼdan vaka örnekleri aktarıldı.  

Belçikaʼnın ekokırımın suç olması için 
tartışan ilk Avrupa ülkesi olduğunu, 
İklim Adaleti Ağıʼnın hükümette 

meslek odaları, milletvekili ve bazı 
siyasi partilerin yetkilileri ve 
hukukçulardan oluşmuştu.

Toplantının en temel amacı; 
soykırım, temel insan hakları 
ihlalleri, savaş suçu gibi ekokırım 
suçunun da temel suçlar kapsamında 
olması için uluslararası hukukta yer 
bulmasıydı. Toplantıda Birleşmiş 
Milletler Çevre Komisyonun, 
ekokırımın temel suçlardan sayılması 
için yapılan bu çalışmalara katkıda 
bulunduğu aktarıldı.

Ekokırımın tanımı çok geniş tartışıldı. 
Gerçekten bir tanım gerekli mi? 
Tanımın muğlak yanlarının olması bir 
sorun oluşturur mu? Yarım günlük 
tartışmanın konusu bu sorular oldu. 

Roma Hukukuʼna girebilmesi için bir 
tanımın gerekli olduğu ve 
muğlaklığın da yargının elini 
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ve insanlığa karşı suç bağlantısı 
konulu sunumları ufuk açıcıydı. 
Daha sonra yapılan forumda da tüm 
dünyadan ekokırım tanımı ve 
uluslararası ve ulusal hukuk 
sistemlerine dahil edilmesi için 
verilen mücadelelerden örnekler 
paylaşıldı.

Hollanda, Yunanistan, Belçika, 
İngiltereʼden aktivistlerin katıldığı 
oturumda, ekokırımın suç olarak 
ceza kanununa girmesi konuşuldu. 
Son gün, anayasa hukukçusu 
İbrahim Kaboğlu ve hukukçu 
Kutluhan Bozkurt yaptıkları 
konuşmalarda, ekokırımın ulusal ve 
uluslararası arenada suç olarak 
kabul edilmesi olanaklarını 
tartıştılar. Ekolojik anayasa, 
gezegene karşı işlenen suçlar ve 
evrensel gezegen hakları 
beyannamesi kavramları, salondaki 
katılımcıların soruları ve katkıları ile 
sürdü.                                                                                                                                    

Konferans sonuç bildirgesinde de 
yazıldığı gibi ekokırımın ceza 
kanununa girmesi için taslak yasa 
hazırlanarak bu yasanın siyasi 
partiler aracılığı ile meclise 
sunulması, kamuoyu oluşturulması, 
siyasi partilerin seçim programlarına 
alınması için çalışmalar yapılması 
kararı alındı. Bizler de Kazdağı 
Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma 
Derneği olarak bu konuda bu 
çalışmalara aktif olarak 
katılacağız.”

temsilcisi bulunduğunu ve 5 Kasım 
2022ʼde Belçikaʼda ekokırımın suç 
kabul edildiğini yeni öğrendim.

İspanyaʼdaki Mar Menor Lagünü 
örneği ilgimi çekti. Lagün, tıpkı 
Marmara Denizi gibi bir sonuca 
doğru giderken iklim aktivistleri ve 
yerel halkın değişik eylemlilikleri 
sonucu bugün yasal koruma 
statüsüne kavuşmuş. Burası için 
toplanan imza sayısı 650.000. 
Mücadele sürecinde, Lagünün 73 
Km olan çevresinin tümünde insan 
zinciri oluşturulmuş ve mücadele 
sonuçta başarıya ulaşmış. Lagün için 
bugün parlamentoda 13 temsilci var. 
Bilim insanlarından oluşan 7 kişilik 
koruma kurulu, ayrıca çevre 
köylülerden ve tarımla 
uğraşanlardan oluşan takip ve 
inceleme komisyonları var. Bilimsel 
komite tümüyle üniversite öğretim 
üyelerinden oluşuyor. Belçikalı bir 
iklim aktivisti dünyada yasal hakları 
kabul gören ve yasal statüye 
kavuşturulan örnekler anlattı. 

Öğleden sonra Türkiyeʼden 
Uluslararası Ceza Mahkemesi 
başvuruları ve ekokırımın ulusal 
mevzuata uyumu konusunda 
yapılabilecekler hakkında bilgiler 
verildi. Ekoloji mücadelelerinde 
gönüllü avukatlık yapan İsmail 
Hakkı Atal ve Arif Ali Cangıʼnın 
Türkiyeʼdeki iklim adaleti ve sağlıklı 
çevrede yaşama hakkı mücadeleleri, 
ekokırım suçu çalışmaları, ekokırım 
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Konferans sonuç bildirgesinde de 
yazıldığı gibi ekokırımın ceza 
kanununa girmesi için taslak yasa 
hazırlanarak bu yasanın siyasi 
partiler aracılığı ile meclise 
sunulması, kamuoyu oluşturulması, 
siyasi partilerin seçim programlarına 
alınması için çalışmalar yapılması 
kararı alındı. Bizler de Kazdağı 
Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma 
Derneği olarak bu konuda bu 
çalışmalara aktif olarak 
katılacağız.”

gerekmektedir. İklime karşı işlenen suçlarda suç mahali küreseldir. Küresel 
iklim krizine neden olan tüm fosil yakıt, termik ve maden şirketlerinin 
yöneticileri UCMʼde yargılanabilirler. Bu yargılama, iklim krizi çağında 
iklime etki eden bu şirketlerin eylemlerinin sonuçlarının sadece belli bir 
ülkeyle sınırlı kalmadığından, küresel düzeyde etki ettiğinden, yani suç 
mahalinin küresel olduğundan hareketle yapılabilir. Erzincan İliçʼteki altın 
madeninin varlığı ve en son siyanür sızıntısıyla verdiği zararların Fıratʼın 
Basra Körfeziʼne kadar uzanması, sadece yöre halkına değil, tüm 
Ortadoğu halklarına karşı işlenmiş bir Ekokırım suçudur. Aynı gerekçeyle, 
Adanaʼda termik santrallerin yarattığı yıkım nedeniyle termik santral 
yöneticileri, Kazdağlarıʼndaki yıkımı nedeniyle Alamos Gold, 
Kapadokyaʼdaki yıkımı nedeniyle Centerra Gold, Uluslararası Ceza 
Mahkemesi Savcılık Ofisiʼne insanlığa karşı suç işledikleri gerekçesiyle 
şikâyet edildiler. Bergama Altın Madeni ile ilgili başvurularda, Avrupa 
İnsan Hakları Sözleşmesiʼnin özel ve aile hayatının korunmasına ilişkin 8. 
madde gereğince ihlal kararı çıkmıştı. Sözleşmenin tüm Ekokırım suçları 
için geniş yorumlanmasını sağlamak, ek protokolle Ekokırım suçunun 
sözleşmeye girmesini sağlamak da bir hukuksal mücadele alanı olarak 
önümüzde duruyor.

Türkiyeʼdeki ekolojik mücadele ve ekolojik suçlar
Konferansımızın ekoloji hareketlerinin ve Türkiyeʼde hukuk 
mücadelelerinin konuşulduğu oturumu, Rize Fındıklıʼda yeşil yola karşı 
mücadele ederken katledilen Avukat Cihan Eren, Artvin Hopaʼda 
HESʼlere karşı verilen mücadelede polisin gaz bombası saldırısı sonucu 
katledilen Metin Lokumcu ve Antalya Finikeʼde mermer ocağına karşı 
yaşam alanlarını ve Sedir ağaçlarını korumak için verdikleri mücadelede 
katledilen Aysin Büyüknohutçu ve Ali Ulvi Büyüknohutçu anısına 
gerçekleştirilmiştir. Adaleti yalnız ekolojik yıkım alanları için değil, 
aramızdan alınan mücadele arkadaşlarımız için, “Geziʼyi savunuyoruz” 
diyerek kent ve doğa savunma mücadelesi vermeleri nedeniyle tutuklanan 
dostlarımız için de arıyoruz.

Gönüllü hak savunuculuğu yapan ekoloji aktivistleri Türkiyeʼnin özüdür. 
Bu özü, çeşitli mücadele alanlarından konferansımıza aktararak, Ekokırım 
tartışmalarına katkı sunmaya çalıştık; JESʼlere karşı Mezeköyʼde, termik 
santrale karşı İkizköyʼde, taş ocağına karşı İkizdereʼde, çimento 
fabrikasına karşı Deştinʼde süren direnişleri selamlıyoruz. ODTÜ ormanı 
rant yolu ile bölünüyor, ekosistem ve kent hakları savunması mücadelesi 
ise ODTÜ bileşenlerince devam ediyor. Kent içinde ekosistem çeşitliliği 
olarak önemli bir yaşam alanı olan Validebağ korusu, millet bahçesi 
yapılmak isteniyor. Güvenlik gerekçesiyle ormanların yakıldığı Munzurʼda 



sürdü.                                                                                                                                    

Birinci Uluslararası Ekokırım Konferansı Sonuç Bildirgesi

Ekokırımın bir suç olarak iç hukukta ve uluslararası hukukta yer 
almasını amaçlayan Konferansımız, Türkiyeʼde bu konuda uluslararası 
düzeyde düzenlenmiş ilk toplantı olmanın sorumluluğunu taşıyor.
Stop Ecocide (Ekokırıma Dur De) vakfı tarafından oluşturulan “Çevreye 
ağır ve geniş çapta ya da ağır ve uzun vadeli bir biçimde zarara yol 
açmasının kuvvetle muhtemel olduğunun bilincinde, yasadışı veya keyfi 
olarak işlenen fiiller ekokırım suçunu oluşturur” tanımının ele alındığı 
konferansımızda tanımda yer alan kavramlar farklı bakış açılarından 
sorgulandı.
 
Bu tartışmalar çerçevesinde özellikle; çevre korumasını, savaş 
suçundan barış zamanına genişletmek gerektiği söylenebilir. Ekokırım 
suçu, ihtiyatlılık ve öngörülebilirlik ilkeleri doğrultusunda da 
sorumlulukların olduğundan hareketle sadece yasadışı eylemleri 
kapsamaz, öngörü eksikliğinden veya tedbirsizlikten kaynaklanan, 
ihmal yoluyla kasıtlı olarak işlenen eylemleri de kapsar. Bu çerçevede 
fiilin potansiyel ekolojik yıkım tehlikesi barındırması, ceza yaptırımının 
oluşması için yeterlidir, bunun için zararın gerçekleşmesi beklenmez. 
Ekokırım suçunun karşılığı olan cezalar ise suçun oluştuğuna karar 
veren yapıların zamanla oluşturacağı bir süreçle tariflenebilir ve 
ülkeden ülkeye farklılık gösterebilir.

Ekokırım kavramı, doğaya verilen zararların gitgide artmasıyla, farklı 
ülkelerde farklı boyutlarda ele alınmaya, tartışılmaya başlandı. 
Aktivistler ve hukukçular, Ekokırım suçunu kendi ülkelerinin yasalarına 
geçirmeye çalışıyorlar. Çabaları sadece iç hukukta tanımlama 
yapılmasına yönelik değil, Ekokırımın Uluslararası Ceza 
Mahkemesiʼnin (UCM) baktığı 4 temel suça (insanlığa karşı işlenen 
suçlar, soykırım, savaş ve saldırı suçları) eklenerek, 5. suç olarak kabul 
edilmesi yönünde. Ekokırımın gençlerin meselesi yapmak ve kamuoyu 
desteği alarak kampanyaların organize edilmesi de önemli. Çünkü 
hukuk mücadelesi, öznelerin katılımı ve aktif rol almaları ile başarıya 
ulaşabilir. Küresel kurumlarla sermaye ise COP 27ʼye sayılı günler 
kalmışken aynı retorikleri tekrarlıyorlar ve var olan sistemi korumaya 
yönelik olan mevcut hukukun devamlılığını sağlıyorlar. Oysa ki sistemin 
bu şekilde devam edebilmesi mümkün değil. Üstelik hukuk, durağan 
ve değişmez de değil, ihtiyaçlara göre şekilleniyor. İki tür yıkım var; 
savaş sonucu oluşan ekolojik yıkımlar ve savaş oluşturan ekolojik 
yıkımlar. Hızla artan enerji, inşaat, madencilik faaliyetleri başlı başına 
yıkım oluşturuyorlar ve bunlar hukuktaki boşluklardan yararlanarak, 
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145 maden ruhsatı ve orman kıyımı, yerel halkı topraklarını terk etmeye 
zorluyor. Kanal İstanbul projesi hayata geçerse tüm bir coğrafyayı hem 
karasal hem de sucul ekosistemleri etkileyen tam bir yıkım gerçekleşecek 
ve İstanbul bir ekokırım alanına dönüşecek. Kazdağlarıʼndaki madencilik, 
tarihi dokunun yok edilmesi, uranyum aranması, JES, RES, taş ocakları ve 
deniz kirliliği gibi çok yönlü saldırılar yöreyi yok etmek üzere. 

Malatyaʼda altın, toryum, uranyum gibi madenler ve HESʼlere ilişkin 1050 
ihale söz konusu. Madra Dağı, madencilik tehdidi altında. Bursaʼda 
Uludağ Milli Parkıʼnın yok edilmesine ve sucul sistemlerin aşırı 
kirliliklerinin teşhirine yönelik düzenli eylemler yapılıyor. Karadeniz sahil 
yolunun yapıldığı 90ʼlı yıllardan bugüne yola karşı mücadele, HESʼlere 
karşı direniş sürüyor. Bergamaʼdaki altın madenine karşı başlayan doğa 
savunma mücadelesi, Egeʼde Aliağaʼdaki yıkımlar, Çeşmeʼdeki büyük 
proje, Gaziemirʼde radyoaktif atıklar gibi saymakla bitiremediğimiz 
saldırılarla devam ediyor. Şırnakʼtaki ağaç kesimleri ve madencilik 
faaliyetleriyle sınırlı kalmayan doğa katliamı, güvenlik politikaları ile iç 
içe geçmiş halde ve son dönemde buna rant politikaları da eklendi. 
Güvenlik barajları oluşturulan tüm bölgede, yetkili mercilerin kapısı 
kapalı, Ekokırım mahallerine halkın ulaşımı mümkün değil, güvenlik 
politikaları nedeniyle doğa mücadelesi verenler engelleniyor. Biyoyakıtlar 
Türkiyeʼnin her yerinde yaygınlaşıyor. Oysa ki orman ürünlerini, araba 
lastiklerini ve çöpleri yakmak yenilenebilir enerji olarak nitelenemez. 
Maraş Elbistanʼda 2 adet termik santralin ve linyit ocaklarının verdiği 
zararlar, Türkiyeʼdeki diğer tüm termik santral alanlarında olduğu gibi 
uzun yıllardır hem doğaya hem de insan sağlığına ağır bedeller ödetiyor. 
Zonguldak Filyosʼta gübre fabrikası, Karadeniz Ereğlisiʼnde demir çelik 
fabrikası ve buradan yayılan hava kirliliği yaşamı tehdit ediyor. Sucul 
ekosistemlere yönelen tehlikeler, buralardaki canlı yaşamını yok etmek 
üzere; kapalı bir ekosistem olan Salda Gölü, millet bahçesi yapılarak yok 
edilmek isteniyor, yine güvenlik gerekçesiyle doğa savunucularının 
girişimlerinin engellenmeye çalıştığı Vanʼda Van Gölü (Denizi) havzası 
kuraklık ve kirlilikle boğuşuyor. Marmara, son yaşanan müsilajla açığa 
çıkmış olduğu üzere aşırı kirlilik nedeniyle can çekişir durumda. 
Marmaraʼnın yaşadığı bu durum aslında epey eskiye dayanıyor; 
Marmaraʼda ilk Ekokırım, Küçükçekmeceʼde oluştu ve bu İspanyaʼda 
gerçek kişi statüsüne kavuşan Mar Menorʼun yaşadıklarına çok benziyor; 
Marmaraʼnın yaşam mücadelesi ile Mar Menorʼun mücadelesini 
ortaklaştırmalıyız.

Yukarıda sıralanan ülkenin farklı coğrafyalarından deneyimler, bizlere 
birlikte mücadelenin olanaklarını gösteriyor. Bilimden teoriyi, sahadan 
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Gönüllü hak savunuculuğu yapan ekoloji aktivistleri Türkiyeʼnin özüdür. 
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daha büyük felaketlere yol açmak üzere faaliyetlerine devam 
ediyorlar. Bu nedenle mutlaka doğaya karşı insanın yıkıcı faaliyetlerini 
engellemek için önlemler almalıyız.

Ülkelerin iç hukuklarında ve uluslararası hukukta Ekokırım İklim ve 
ekoloji suçları ulusal, bölgesel ve uluslararası olmak üzere 3 ayrı 
başlıkta toplanabilir. Dünyanın farklı ülkelerinde, yerel halkların uzun 
yıllar süren azimli çabaları sonuç veriyor ve ekosistemler özne olarak 
tanınarak, yasal haklar kazanıyorlar.

İspanyaʼdaki Mar Menor Lagünü için uzun yıllar süren ekolojik 
yıkımlardan sonra tonlarca balığın ölümünün insanları harekete 
geçirmesiyle gölün kenarında 70 kmʼlik bir alanda insan zinciri eylemi 
yapıldı ve 650 bin ıslak imza toplandı. İspanya Parlamentosuʼnun bu 
eylemlilik üzerine aldığı kararla Mar Menor Lagünü ve havzası, doğal 
olarak korunma ve evrilme, eski sağlığına kavuşma, ekosistem olarak 
insan kaynaklı baskılardan korunma haklarına kavuştu.
Bu hakların takibi için de oluşturularak, eylemleri gerçekleştiren idare, 
onları kontrol eden izleme komisyonu ve bilimsel komisyondan oluşan 
üçlü bir yapı kuruldu.

Ekokırım suçunu etkin hale getirmek için anayasalara ve yasalara 
ekolojik temelli eklemeler yapmak ve/veya ekolojik temelli yasa ve 
anayasaları yeniden yazmak gerekiyor. Bu bağlamda doğa haklarının 
tanındığı Ekvator anayasasından ve Bolivya kanunları iyi örnekler 
olarak önümüzde duruyorlar. Ayrıca, Ekokırımın bir suç olması 
konusunda aynı görüşü paylaşan parlamenterleri uluslararası düzeyde 
bir araya getiren “Ecocide Alliance”, parlamentolarda soru 
önergelerinin verilmesi, kanun önergeleri sunulması ve kabul 
edilmelerinin sağlanması açısından faydalı olabilir.

Belçika, Ekokırımın parlamentosunda tartışmaya açan ilk ülke oldu; 
Ekokırım suçunun geçerlilik alanı genişletilerek, kişiler sadece 
Belçikaʼda işlenen Ekokırım suçlarından değil, ülke dışında işledikleri 
Ekokırım suçlarından da yargılanabilecekler. Bu yasal değişiklikteki 
amaç, insanları cezalandırmaktan öte çevreye verilen tahribata karşı 
caydırıcı olmak ve bir toplumsal paradigma değişikliği yaratmak. 
Ekokırımın uluslararası mahkemede suç olarak tanınması da bizlere iç 
hukuk açısından temel bir dayanak sağlayacak ve doğaya verilen 
zararlara karşı ülkelerdeki yasaları güçlendirecektir. “Nicel birikimler, 
nitel değişimlere yol açar” prensibinden yola çıkarak Ekokırım 
kavramının Kümülatif (birikimli) etkileri içerecek şekilde de ele alınması 
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ekoloji suçları ulusal, bölgesel ve uluslararası olmak üzere 3 ayrı 
başlıkta toplanabilir. Dünyanın farklı ülkelerinde, yerel halkların uzun 
yıllar süren azimli çabaları sonuç veriyor ve ekosistemler özne olarak 
tanınarak, yasal haklar kazanıyorlar.

İspanyaʼdaki Mar Menor Lagünü için uzun yıllar süren ekolojik 
yıkımlardan sonra tonlarca balığın ölümünün insanları harekete 
geçirmesiyle gölün kenarında 70 kmʼlik bir alanda insan zinciri eylemi 
yapıldı ve 650 bin ıslak imza toplandı. İspanya Parlamentosuʼnun bu 
eylemlilik üzerine aldığı kararla Mar Menor Lagünü ve havzası, doğal 
olarak korunma ve evrilme, eski sağlığına kavuşma, ekosistem olarak 
insan kaynaklı baskılardan korunma haklarına kavuştu.
Bu hakların takibi için de oluşturularak, eylemleri gerçekleştiren idare, 
onları kontrol eden izleme komisyonu ve bilimsel komisyondan oluşan 
üçlü bir yapı kuruldu.

Ekokırım suçunu etkin hale getirmek için anayasalara ve yasalara 
ekolojik temelli eklemeler yapmak ve/veya ekolojik temelli yasa ve 
anayasaları yeniden yazmak gerekiyor. Bu bağlamda doğa haklarının 
tanındığı Ekvator anayasasından ve Bolivya kanunları iyi örnekler 
olarak önümüzde duruyorlar. Ayrıca, Ekokırımın bir suç olması 
konusunda aynı görüşü paylaşan parlamenterleri uluslararası düzeyde 
bir araya getiren “Ecocide Alliance”, parlamentolarda soru 
önergelerinin verilmesi, kanun önergeleri sunulması ve kabul 
edilmelerinin sağlanması açısından faydalı olabilir.

Belçika, Ekokırımın parlamentosunda tartışmaya açan ilk ülke oldu; 
Ekokırım suçunun geçerlilik alanı genişletilerek, kişiler sadece 
Belçikaʼda işlenen Ekokırım suçlarından değil, ülke dışında işledikleri 
Ekokırım suçlarından da yargılanabilecekler. Bu yasal değişiklikteki 
amaç, insanları cezalandırmaktan öte çevreye verilen tahribata karşı 
caydırıcı olmak ve bir toplumsal paradigma değişikliği yaratmak. 
Ekokırımın uluslararası mahkemede suç olarak tanınması da bizlere iç 
hukuk açısından temel bir dayanak sağlayacak ve doğaya verilen 
zararlara karşı ülkelerdeki yasaları güçlendirecektir. “Nicel birikimler, 
nitel değişimlere yol açar” prensibinden yola çıkarak Ekokırım 
kavramının Kümülatif (birikimli) etkileri içerecek şekilde de ele alınması 
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mücadeleyi öğreniyoruz, mücadele ettiğimiz tüm yaşam alanlarımızı, 
müştereklerimizi savunuyoruz.

Ekokırım Türkiyeʼde suç olmalı!
ʻ82 anayasasındaki demokratik haklar ve özgürlükler Ekokırımın 
cezalandırılmasına izin veriyor mu” sorusunu şöyle irdelemek mümkün: 
Anayasa kamu yararını ön planda tutmakta ve anayasaya göre; çevresel 
demokrasi için devletin ʻönlemek, korumak, geliştirmekʼ şeklinde 3 görevi 
bulunuyor. Örneğin ÇED süreçleri devlet için pozitif bir yükümlülük. 
Devletin bu görevlerini ihlal etmesi bireyin devlete karşı öznel hakkını 
doğurmaktadır. Açıkça dile getirilmese de Ekokırım suçu, örtülü olarak 
anayasada tanımlanmıştır.

Türk Ceza Kanunuʼnda ise Ekokırım suçunun yer almasına katkısı 
olabilecek maddeler mevcut. Ayrıca, 2006ʼde ceza kanuna eklenen iki 
yeni suç olan soykırım ve insanlığa karşı işlenmiş suçlar da eko kırımla 
ilişkilendirilebilir ve eko kırımla ilgili yeni maddeler eklenebilir.
Bununla birlikte Ekokırım suçunu işlemeye devam eden tesislerin 
günümüzde bir şekilde elde ettikleri yasal dokunulmazlık kılıfını ortadan 
kaldıran, bunları yargılama süreçlerine dahil eden maddelerle, 
denetlemeyen bu sonucun oluşmasına göz yuman hükümet ve 
bakanlıklara yönelik yargı yolunu da açan maddeler yasalara dahil 
edilmelidir. Ekokırımın suç olarak tanınması ve TBMMʼden geçmesi için bir 
yasa tasarısı hazırlığı çalışmalarına başlayacağız. Bu çalışmalar, ekoloji 
aktivistleri, yerel halk, hukukçular ve disiplinler arası alanlardan 
uzmanların katılımıyla ve yürütülecek kitlesel kampanyalarla 
gerçekleştirilecek. Gezegenin kendi kaderini tayin hakkı Yeni bir kavram 
olarak gündeme gelen “sınır aşan sözleşmelere göre taraf olmayan 
ülkeler artık yaptırımları reddedemiyorlar. Gezegeni ilgilendiren 
sözleşmeler tüm insanlığı ilgilendiriyor ve bağlayıcılığı var. Ekokırımlarda 
tüm gezegen zarar görüyor. Bu nedenle gezegenin kendi kaderini tayin 
hakkına sahip olması hukuksal süreçlerde tanınmalıdır. Uluslararası bir 
ekokırım mahkemesi ve doğa hakları için evrensel beyanname 
oluşturmalıyız. Yeryüzünde o kadar uzun süreli ve ağır tahribatlara yol 
açtık ki, süreç artık doğanın inisiyatifinde. Buna bağlı olarak, hukuksal 
süreç de artık doğanın verdiği uyarılara ve bunlara önem veren gezegen 
halklarının mücadelesine göre şekillenecek. Bu şekilleniş, Ekokırımın suç 
olarak ülkeler tarafından kabul edilmesiyle ve doğa savunucularının bu 
kanunun uygulanmasını azimli takipleriyle mümkün olacaktır.

4 Kasım 2022, İstanbul, Türkiye
İklim Adaleti Koalisyonu
 

145 maden ruhsatı ve orman kıyımı, yerel halkı topraklarını terk etmeye 
zorluyor. Kanal İstanbul projesi hayata geçerse tüm bir coğrafyayı hem 
karasal hem de sucul ekosistemleri etkileyen tam bir yıkım gerçekleşecek 
ve İstanbul bir ekokırım alanına dönüşecek. Kazdağlarıʼndaki madencilik, 
tarihi dokunun yok edilmesi, uranyum aranması, JES, RES, taş ocakları ve 
deniz kirliliği gibi çok yönlü saldırılar yöreyi yok etmek üzere. 

Malatyaʼda altın, toryum, uranyum gibi madenler ve HESʼlere ilişkin 1050 
ihale söz konusu. Madra Dağı, madencilik tehdidi altında. Bursaʼda 
Uludağ Milli Parkıʼnın yok edilmesine ve sucul sistemlerin aşırı 
kirliliklerinin teşhirine yönelik düzenli eylemler yapılıyor. Karadeniz sahil 
yolunun yapıldığı 90ʼlı yıllardan bugüne yola karşı mücadele, HESʼlere 
karşı direniş sürüyor. Bergamaʼdaki altın madenine karşı başlayan doğa 
savunma mücadelesi, Egeʼde Aliağaʼdaki yıkımlar, Çeşmeʼdeki büyük 
proje, Gaziemirʼde radyoaktif atıklar gibi saymakla bitiremediğimiz 
saldırılarla devam ediyor. Şırnakʼtaki ağaç kesimleri ve madencilik 
faaliyetleriyle sınırlı kalmayan doğa katliamı, güvenlik politikaları ile iç 
içe geçmiş halde ve son dönemde buna rant politikaları da eklendi. 
Güvenlik barajları oluşturulan tüm bölgede, yetkili mercilerin kapısı 
kapalı, Ekokırım mahallerine halkın ulaşımı mümkün değil, güvenlik 
politikaları nedeniyle doğa mücadelesi verenler engelleniyor. Biyoyakıtlar 
Türkiyeʼnin her yerinde yaygınlaşıyor. Oysa ki orman ürünlerini, araba 
lastiklerini ve çöpleri yakmak yenilenebilir enerji olarak nitelenemez. 
Maraş Elbistanʼda 2 adet termik santralin ve linyit ocaklarının verdiği 
zararlar, Türkiyeʼdeki diğer tüm termik santral alanlarında olduğu gibi 
uzun yıllardır hem doğaya hem de insan sağlığına ağır bedeller ödetiyor. 
Zonguldak Filyosʼta gübre fabrikası, Karadeniz Ereğlisiʼnde demir çelik 
fabrikası ve buradan yayılan hava kirliliği yaşamı tehdit ediyor. Sucul 
ekosistemlere yönelen tehlikeler, buralardaki canlı yaşamını yok etmek 
üzere; kapalı bir ekosistem olan Salda Gölü, millet bahçesi yapılarak yok 
edilmek isteniyor, yine güvenlik gerekçesiyle doğa savunucularının 
girişimlerinin engellenmeye çalıştığı Vanʼda Van Gölü (Denizi) havzası 
kuraklık ve kirlilikle boğuşuyor. Marmara, son yaşanan müsilajla açığa 
çıkmış olduğu üzere aşırı kirlilik nedeniyle can çekişir durumda. 
Marmaraʼnın yaşadığı bu durum aslında epey eskiye dayanıyor; 
Marmaraʼda ilk Ekokırım, Küçükçekmeceʼde oluştu ve bu İspanyaʼda 
gerçek kişi statüsüne kavuşan Mar Menorʼun yaşadıklarına çok benziyor; 
Marmaraʼnın yaşam mücadelesi ile Mar Menorʼun mücadelesini 

Yukarıda sıralanan ülkenin farklı coğrafyalarından deneyimler, bizlere 
birlikte mücadelenin olanaklarını gösteriyor. Bilimden teoriyi, sahadan 
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gerekmektedir. İklime karşı işlenen suçlarda suç mahali küreseldir. Küresel 
iklim krizine neden olan tüm fosil yakıt, termik ve maden şirketlerinin 
yöneticileri UCMʼde yargılanabilirler. Bu yargılama, iklim krizi çağında 
iklime etki eden bu şirketlerin eylemlerinin sonuçlarının sadece belli bir 
ülkeyle sınırlı kalmadığından, küresel düzeyde etki ettiğinden, yani suç 
mahalinin küresel olduğundan hareketle yapılabilir. Erzincan İliçʼteki altın 
madeninin varlığı ve en son siyanür sızıntısıyla verdiği zararların Fıratʼın 
Basra Körfeziʼne kadar uzanması, sadece yöre halkına değil, tüm 
Ortadoğu halklarına karşı işlenmiş bir Ekokırım suçudur. Aynı gerekçeyle, 
Adanaʼda termik santrallerin yarattığı yıkım nedeniyle termik santral 
yöneticileri, Kazdağlarıʼndaki yıkımı nedeniyle Alamos Gold, 
Kapadokyaʼdaki yıkımı nedeniyle Centerra Gold, Uluslararası Ceza 
Mahkemesi Savcılık Ofisiʼne insanlığa karşı suç işledikleri gerekçesiyle 
şikâyet edildiler. Bergama Altın Madeni ile ilgili başvurularda, Avrupa 
İnsan Hakları Sözleşmesiʼnin özel ve aile hayatının korunmasına ilişkin 8. 
madde gereğince ihlal kararı çıkmıştı. Sözleşmenin tüm Ekokırım suçları 
için geniş yorumlanmasını sağlamak, ek protokolle Ekokırım suçunun 
sözleşmeye girmesini sağlamak da bir hukuksal mücadele alanı olarak 
önümüzde duruyor.

Türkiyeʼdeki ekolojik mücadele ve ekolojik suçlar
Konferansımızın ekoloji hareketlerinin ve Türkiyeʼde hukuk 
mücadelelerinin konuşulduğu oturumu, Rize Fındıklıʼda yeşil yola karşı 
mücadele ederken katledilen Avukat Cihan Eren, Artvin Hopaʼda 
HESʼlere karşı verilen mücadelede polisin gaz bombası saldırısı sonucu 
katledilen Metin Lokumcu ve Antalya Finikeʼde mermer ocağına karşı 
yaşam alanlarını ve Sedir ağaçlarını korumak için verdikleri mücadelede 
katledilen Aysin Büyüknohutçu ve Ali Ulvi Büyüknohutçu anısına 
gerçekleştirilmiştir. Adaleti yalnız ekolojik yıkım alanları için değil, 
aramızdan alınan mücadele arkadaşlarımız için, “Geziʼyi savunuyoruz” 
diyerek kent ve doğa savunma mücadelesi vermeleri nedeniyle tutuklanan 
dostlarımız için de arıyoruz.

Gönüllü hak savunuculuğu yapan ekoloji aktivistleri Türkiyeʼnin özüdür. 
Bu özü, çeşitli mücadele alanlarından konferansımıza aktararak, Ekokırım 
tartışmalarına katkı sunmaya çalıştık; JESʼlere karşı Mezeköyʼde, termik 
santrale karşı İkizköyʼde, taş ocağına karşı İkizdereʼde, çimento 
fabrikasına karşı Deştinʼde süren direnişleri selamlıyoruz. ODTÜ ormanı 
rant yolu ile bölünüyor, ekosistem ve kent hakları savunması mücadelesi 
ise ODTÜ bileşenlerince devam ediyor. Kent içinde ekosistem çeşitliliği 
olarak önemli bir yaşam alanı olan Validebağ korusu, millet bahçesi 
yapılmak isteniyor. Güvenlik gerekçesiyle ormanların yakıldığı Munzurʼda 
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ise ODTÜ bileşenlerince devam ediyor. Kent içinde ekosistem çeşitliliği 
olarak önemli bir yaşam alanı olan Validebağ korusu, millet bahçesi 
yapılmak isteniyor. Güvenlik gerekçesiyle ormanların yakıldığı Munzurʼda 

mücadeleyi öğreniyoruz, mücadele ettiğimiz tüm yaşam alanlarımızı, 

ʻ82 anayasasındaki demokratik haklar ve özgürlükler Ekokırımın 
cezalandırılmasına izin veriyor mu” sorusunu şöyle irdelemek mümkün: 
Anayasa kamu yararını ön planda tutmakta ve anayasaya göre; çevresel 
demokrasi için devletin ʻönlemek, korumak, geliştirmekʼ şeklinde 3 görevi 
bulunuyor. Örneğin ÇED süreçleri devlet için pozitif bir yükümlülük. 
Devletin bu görevlerini ihlal etmesi bireyin devlete karşı öznel hakkını 
doğurmaktadır. Açıkça dile getirilmese de Ekokırım suçu, örtülü olarak 

Türk Ceza Kanunuʼnda ise Ekokırım suçunun yer almasına katkısı 
olabilecek maddeler mevcut. Ayrıca, 2006ʼde ceza kanuna eklenen iki 
yeni suç olan soykırım ve insanlığa karşı işlenmiş suçlar da eko kırımla 
ilişkilendirilebilir ve eko kırımla ilgili yeni maddeler eklenebilir.
Bununla birlikte Ekokırım suçunu işlemeye devam eden tesislerin 
günümüzde bir şekilde elde ettikleri yasal dokunulmazlık kılıfını ortadan 
kaldıran, bunları yargılama süreçlerine dahil eden maddelerle, 
denetlemeyen bu sonucun oluşmasına göz yuman hükümet ve 
bakanlıklara yönelik yargı yolunu da açan maddeler yasalara dahil 
edilmelidir. Ekokırımın suç olarak tanınması ve TBMMʼden geçmesi için bir 
yasa tasarısı hazırlığı çalışmalarına başlayacağız. Bu çalışmalar, ekoloji 
aktivistleri, yerel halk, hukukçular ve disiplinler arası alanlardan 
uzmanların katılımıyla ve yürütülecek kitlesel kampanyalarla 
gerçekleştirilecek. Gezegenin kendi kaderini tayin hakkı Yeni bir kavram 
olarak gündeme gelen “sınır aşan sözleşmelere göre taraf olmayan 
ülkeler artık yaptırımları reddedemiyorlar. Gezegeni ilgilendiren 
sözleşmeler tüm insanlığı ilgilendiriyor ve bağlayıcılığı var. Ekokırımlarda 
tüm gezegen zarar görüyor. Bu nedenle gezegenin kendi kaderini tayin 
hakkına sahip olması hukuksal süreçlerde tanınmalıdır. Uluslararası bir 
ekokırım mahkemesi ve doğa hakları için evrensel beyanname 
oluşturmalıyız. Yeryüzünde o kadar uzun süreli ve ağır tahribatlara yol 
açtık ki, süreç artık doğanın inisiyatifinde. Buna bağlı olarak, hukuksal 
süreç de artık doğanın verdiği uyarılara ve bunlara önem veren gezegen 
halklarının mücadelesine göre şekillenecek. Bu şekilleniş, Ekokırımın suç 
olarak ülkeler tarafından kabul edilmesiyle ve doğa savunucularının bu 
kanunun uygulanmasını azimli takipleriyle mümkün olacaktır.



145 maden ruhsatı ve orman kıyımı, yerel halkı topraklarını terk etmeye 
zorluyor. Kanal İstanbul projesi hayata geçerse tüm bir coğrafyayı hem 
karasal hem de sucul ekosistemleri etkileyen tam bir yıkım gerçekleşecek 
ve İstanbul bir ekokırım alanına dönüşecek. Kazdağlarıʼndaki madencilik, 
tarihi dokunun yok edilmesi, uranyum aranması, JES, RES, taş ocakları ve 
deniz kirliliği gibi çok yönlü saldırılar yöreyi yok etmek üzere. 

Malatyaʼda altın, toryum, uranyum gibi madenler ve HESʼlere ilişkin 1050 
ihale söz konusu. Madra Dağı, madencilik tehdidi altında. Bursaʼda 
Uludağ Milli Parkıʼnın yok edilmesine ve sucul sistemlerin aşırı 
kirliliklerinin teşhirine yönelik düzenli eylemler yapılıyor. Karadeniz sahil 
yolunun yapıldığı 90ʼlı yıllardan bugüne yola karşı mücadele, HESʼlere 
karşı direniş sürüyor. Bergamaʼdaki altın madenine karşı başlayan doğa 
savunma mücadelesi, Egeʼde Aliağaʼdaki yıkımlar, Çeşmeʼdeki büyük 
proje, Gaziemirʼde radyoaktif atıklar gibi saymakla bitiremediğimiz 
saldırılarla devam ediyor. Şırnakʼtaki ağaç kesimleri ve madencilik 
faaliyetleriyle sınırlı kalmayan doğa katliamı, güvenlik politikaları ile iç 
içe geçmiş halde ve son dönemde buna rant politikaları da eklendi. 
Güvenlik barajları oluşturulan tüm bölgede, yetkili mercilerin kapısı 
kapalı, Ekokırım mahallerine halkın ulaşımı mümkün değil, güvenlik 
politikaları nedeniyle doğa mücadelesi verenler engelleniyor. Biyoyakıtlar 
Türkiyeʼnin her yerinde yaygınlaşıyor. Oysa ki orman ürünlerini, araba 
lastiklerini ve çöpleri yakmak yenilenebilir enerji olarak nitelenemez. 
Maraş Elbistanʼda 2 adet termik santralin ve linyit ocaklarının verdiği 
zararlar, Türkiyeʼdeki diğer tüm termik santral alanlarında olduğu gibi 
uzun yıllardır hem doğaya hem de insan sağlığına ağır bedeller ödetiyor. 
Zonguldak Filyosʼta gübre fabrikası, Karadeniz Ereğlisiʼnde demir çelik 
fabrikası ve buradan yayılan hava kirliliği yaşamı tehdit ediyor. Sucul 
ekosistemlere yönelen tehlikeler, buralardaki canlı yaşamını yok etmek 
üzere; kapalı bir ekosistem olan Salda Gölü, millet bahçesi yapılarak yok 
edilmek isteniyor, yine güvenlik gerekçesiyle doğa savunucularının 
girişimlerinin engellenmeye çalıştığı Vanʼda Van Gölü (Denizi) havzası 
kuraklık ve kirlilikle boğuşuyor. Marmara, son yaşanan müsilajla açığa 
çıkmış olduğu üzere aşırı kirlilik nedeniyle can çekişir durumda. 
Marmaraʼnın yaşadığı bu durum aslında epey eskiye dayanıyor; 
Marmaraʼda ilk Ekokırım, Küçükçekmeceʼde oluştu ve bu İspanyaʼda 
gerçek kişi statüsüne kavuşan Mar Menorʼun yaşadıklarına çok benziyor; 
Marmaraʼnın yaşam mücadelesi ile Mar Menorʼun mücadelesini 
ortaklaştırmalıyız.

Yukarıda sıralanan ülkenin farklı coğrafyalarından deneyimler, bizlere 
birlikte mücadelenin olanaklarını gösteriyor. Bilimden teoriyi, sahadan 
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145 maden ruhsatı ve orman kıyımı, yerel halkı topraklarını terk etmeye 
zorluyor. Kanal İstanbul projesi hayata geçerse tüm bir coğrafyayı hem 
karasal hem de sucul ekosistemleri etkileyen tam bir yıkım gerçekleşecek 
ve İstanbul bir ekokırım alanına dönüşecek. Kazdağlarıʼndaki madencilik, 
tarihi dokunun yok edilmesi, uranyum aranması, JES, RES, taş ocakları ve 
deniz kirliliği gibi çok yönlü saldırılar yöreyi yok etmek üzere. 

Malatyaʼda altın, toryum, uranyum gibi madenler ve HESʼlere ilişkin 1050 
ihale söz konusu. Madra Dağı, madencilik tehdidi altında. Bursaʼda 
Uludağ Milli Parkıʼnın yok edilmesine ve sucul sistemlerin aşırı 
kirliliklerinin teşhirine yönelik düzenli eylemler yapılıyor. Karadeniz sahil 
yolunun yapıldığı 90ʼlı yıllardan bugüne yola karşı mücadele, HESʼlere 
karşı direniş sürüyor. Bergamaʼdaki altın madenine karşı başlayan doğa 
savunma mücadelesi, Egeʼde Aliağaʼdaki yıkımlar, Çeşmeʼdeki büyük 
proje, Gaziemirʼde radyoaktif atıklar gibi saymakla bitiremediğimiz 
saldırılarla devam ediyor. Şırnakʼtaki ağaç kesimleri ve madencilik 
faaliyetleriyle sınırlı kalmayan doğa katliamı, güvenlik politikaları ile iç 
içe geçmiş halde ve son dönemde buna rant politikaları da eklendi. 
Güvenlik barajları oluşturulan tüm bölgede, yetkili mercilerin kapısı 
kapalı, Ekokırım mahallerine halkın ulaşımı mümkün değil, güvenlik 
politikaları nedeniyle doğa mücadelesi verenler engelleniyor. Biyoyakıtlar 
Türkiyeʼnin her yerinde yaygınlaşıyor. Oysa ki orman ürünlerini, araba 
lastiklerini ve çöpleri yakmak yenilenebilir enerji olarak nitelenemez. 
Maraş Elbistanʼda 2 adet termik santralin ve linyit ocaklarının verdiği 
zararlar, Türkiyeʼdeki diğer tüm termik santral alanlarında olduğu gibi 
uzun yıllardır hem doğaya hem de insan sağlığına ağır bedeller ödetiyor. 
Zonguldak Filyosʼta gübre fabrikası, Karadeniz Ereğlisiʼnde demir çelik 
fabrikası ve buradan yayılan hava kirliliği yaşamı tehdit ediyor. Sucul 
ekosistemlere yönelen tehlikeler, buralardaki canlı yaşamını yok etmek 
üzere; kapalı bir ekosistem olan Salda Gölü, millet bahçesi yapılarak yok 
edilmek isteniyor, yine güvenlik gerekçesiyle doğa savunucularının 
girişimlerinin engellenmeye çalıştığı Vanʼda Van Gölü (Denizi) havzası 
kuraklık ve kirlilikle boğuşuyor. Marmara, son yaşanan müsilajla açığa 
çıkmış olduğu üzere aşırı kirlilik nedeniyle can çekişir durumda. 
Marmaraʼnın yaşadığı bu durum aslında epey eskiye dayanıyor; 
Marmaraʼda ilk Ekokırım, Küçükçekmeceʼde oluştu ve bu İspanyaʼda 
gerçek kişi statüsüne kavuşan Mar Menorʼun yaşadıklarına çok benziyor; 
Marmaraʼnın yaşam mücadelesi ile Mar Menorʼun mücadelesini 
ortaklaştırmalıyız.

Yukarıda sıralanan ülkenin farklı coğrafyalarından deneyimler, bizlere 
birlikte mücadelenin olanaklarını gösteriyor. Bilimden teoriyi, sahadan 
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mücadeleyi öğreniyoruz, mücadele ettiğimiz tüm yaşam alanlarımızı, 
müştereklerimizi savunuyoruz.

Ekokırım Türkiyeʼde suç olmalı!

ʻ82 anayasasındaki demokratik haklar ve özgürlükler Ekokırımın 
cezalandırılmasına izin veriyor mu” sorusunu şöyle irdelemek mümkün: 
Anayasa kamu yararını ön planda tutmakta ve anayasaya göre; çevresel 
demokrasi için devletin ʻönlemek, korumak, geliştirmekʼ şeklinde 3 görevi 
bulunuyor. Örneğin ÇED süreçleri devlet için pozitif bir yükümlülük. 
Devletin bu görevlerini ihlal etmesi bireyin devlete karşı öznel hakkını 
doğurmaktadır. Açıkça dile getirilmese de Ekokırım suçu, örtülü olarak 
anayasada tanımlanmıştır.

Türk Ceza Kanunuʼnda ise Ekokırım suçunun yer almasına katkısı 
olabilecek maddeler mevcut. Ayrıca, 2006ʼde ceza kanuna eklenen iki 
yeni suç olan soykırım ve insanlığa karşı işlenmiş suçlar da eko kırımla 
ilişkilendirilebilir ve eko kırımla ilgili yeni maddeler eklenebilir.
Bununla birlikte Ekokırım suçunu işlemeye devam eden tesislerin 
günümüzde bir şekilde elde ettikleri yasal dokunulmazlık kılıfını ortadan 
kaldıran, bunları yargılama süreçlerine dahil eden maddelerle, 
denetlemeyen bu sonucun oluşmasına göz yuman hükümet ve 
bakanlıklara yönelik yargı yolunu da açan maddeler yasalara dahil 
edilmelidir. Ekokırımın suç olarak tanınması ve TBMMʼden geçmesi için bir 
yasa tasarısı hazırlığı çalışmalarına başlayacağız. Bu çalışmalar, ekoloji 
aktivistleri, yerel halk, hukukçular ve disiplinler arası alanlardan 
uzmanların katılımıyla ve yürütülecek kitlesel kampanyalarla 
gerçekleştirilecek. Gezegenin kendi kaderini tayin hakkı Yeni bir kavram 
olarak gündeme gelen “sınır aşan sözleşmelere göre taraf olmayan 
ülkeler artık yaptırımları reddedemiyorlar. Gezegeni ilgilendiren 
sözleşmeler tüm insanlığı ilgilendiriyor ve bağlayıcılığı var. Ekokırımlarda 
tüm gezegen zarar görüyor. Bu nedenle gezegenin kendi kaderini tayin 
hakkına sahip olması hukuksal süreçlerde tanınmalıdır. Uluslararası bir 
ekokırım mahkemesi ve doğa hakları için evrensel beyanname 
oluşturmalıyız. Yeryüzünde o kadar uzun süreli ve ağır tahribatlara yol 
açtık ki, süreç artık doğanın inisiyatifinde. Buna bağlı olarak, hukuksal 
süreç de artık doğanın verdiği uyarılara ve bunlara önem veren gezegen 
halklarının mücadelesine göre şekillenecek. Bu şekilleniş, Ekokırımın suç 
olarak ülkeler tarafından kabul edilmesiyle ve doğa savunucularının bu 
kanunun uygulanmasını azimli takipleriyle mümkün olacaktır.

4 Kasım 2022, İstanbul, Türkiye
İklim Adaleti Koalisyonu
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Çanakkaleʼde “Ekoloji Haberciliği” yuvarlak 
masa toplantısı yapıldı

IPS İletişim Vakfı-Bianet tarafından "Ekoloji Haberciliği 
Projesi" kapsamında Çanakkaleʼde yuvarlak masa 
toplantısı gerçekleştirildi. 

Tarihi Yalı Hanʼda yapılan toplantıya Bia Haber 
Merkezi`nden Tuğçe Yılmaz, Atölye Bia`dan Nazan 
Özcan ve gazeteci Özgür Gürbüz, derneğimizden 
Mustafa Önder ve Reyhan Erdem ve bölgedeki diğer 
ekoloji örgütleri ve yerel basın temsilcileri katıldı. 
Toplantı, Nazan Özcanʼın açış konuşması ile başladı. 
Özcan, toplantının amacının “Türkiye'deki ve yereldeki 
ekolojik gündemleri tartışmak ve ekoloji haberi 
yapmanın önemini ve nasıl yapılması gerektiğini 
yerellerle konuşmak” olduğunu söyledi. 

Katılımcıların tanışmasının ardından, Birgün gazetesi 
yazarı Özgür Gürbüz, mesleğe başlama serüvenini 
anlattıktan sonra ekoloji haberciliği ve çevre haberciliği 
arasındaki farkı belirterek “İnsan, doğaya tahakküm 
kurmaya çalışan bir varlık. Sonuçlar aslında hem 
insana, hem diğer canlılara zarar veriyor. Ekoloji 
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tahakküm kurmaya çalıştığı tüm 
alanları kapsıyoruz." dedi. 

Gürbüz'ün konuşmasının ardından 
ekoloji örgütleri ve yerel basın 
temsilcileri söz alarak bölgede 
yaşanan ekolojik sorunları ve 
basının sorunlarını aktardı.  

Toplantının ikinci oturumunda Özgür 
Gürbüz çevre haberleri yapılırken 
nelere dikkat edilmesi gerektiğini 
anlattı. Sivil toplum örgütlerinin de 
basın bülteni yazarken herkesin 
anlayabileceği bir dil kullanması 
gerektiğine dikkat çekerek; “Haberi 
nasıl verdiğiniz, hangi fotoğrafları 
kullandığınız oldukça önemli. Siz 
kendi bülteninizi gazeteciye 
okutabilmelisiniz ki olay gazetecinin 
ilgisini çeksin ve sizin haberinizi 
yapsın." dedi.  Gürbüz verilere 
hâkim olmanın doğru haber 
yapmadaki önemine, kullanılan 
kavramları okura açıklamanın 
gereğine dikkat çekti. İklim 
haberlerinin veriden ibaret 
olmadığına da değinen Gürbüz, 
insan öykülerine yer vermenin de 
oldukça önemli olduğunun altını 
çizdi. 

Toplantı katılımcıların ekoloji 
haberciliği, basın bülteni yazma ve 
ekoloji mücadelesinde ortaklaşma 
konularındaki bilgi ve deneyim 
paylaşımları ile son buldu.

haberciliğinin öznesi her zaman 
insan değildir. İnsan merkezli bakış 
açısından uzak durulmalıdır. Biz 
haberci olarak bu zararı anlatmaya 
ve buna çözüm bulmaya 
çalışıyoruz.” dedi. 
Ekoloji haberciliği konusunda 
uzmanlaşmanın daha kaliteli 
haberler yapılmasına olanak 
sağladığını belirten Gürbüz, "Belli 
bir konuda uzmanlaştığınızda 
habere daha çabuk ulaşıp, doğru 
kaynağı bulabiliyorsunuz. 
Gazetecilik kamu yararı olan bir iş. 
Bazılarımız bunu dönüp dolaşıp 
insana da etki ettiği için yapıyor. 
Bazılarımız ise gerçekten o sevgiyle 
ve haklarına sahip çıkmak için 
yapıyor." dedi. 

Gürbüz, çevre gazeteciliğinin 
geçmişten bugüne çok değiştiğini, 
sansür ve otosansürün şiddetinin de 
arttığını, dijitalleşme ve sosyal 
medyanın etkin olarak kullanılmaya 
başlandığını öte yandan güvenilir 
habere erişimin de azaldığını 
söyledi. 

Ekoloji haberciliğinin kapsamının 
“hayvan hakları, doğal alanlar, 
türler, iklim krizi, madencilik, enerji, 
doğayı etkileyen ekonomik 
faaliyetler, tüketim toplumu, hava, 
toprak, su kirliliği vb.” olduğunu 
belirten Gürbüz, "Çevre/ekoloji 
gazetecileri olarak insanın 
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sadece teknik bir üretim meselesi 
mi, yoksa kaynakların toplumun 
refahı adına kullanımını ve iklim 
dostu ve güvenli bir geleceği 
ilgilendiren bir adalet meselesi 
mi?” soruları masaya yatırıldı. 
İklim buluşmasının 1. günü 
pankart ve ritim atölyeleri ile 
sona erdi.

Buluşmanın 2. gününde Mısır'da 
COP27 sürerken 1,5 derece 
hedefi için somut adımlar 
atılması, kayıp ve hasar destek 
mekanizmalarının "kirleten öder" 
ilkesiyle işletilmesi talebiyle, iklim 
hareketinin önde gelen aktörleri 
iklim adaleti için Kadıköy 
Süreyya Operası önünde basın 
açıklamasında bulunuldu ve 
ardından yürüyüş ve Müze 
Gazhane'de yapılan forumla 
etkinlik sona erdi.

Haber: Fazilet Küçükgenç

Gazhane’de
İklim Buluşması 
Gerçekleştirildi

Kadıköy Müze Gazhane'de 
düzenlenen Greenpeace İklim 
Buluşması'na derneğimizden 
Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcımız Mehmet Akbulut, 
Saymanımız Filiz Ela Taşezen ve 
üyemiz Fazilet Küçükgenç katıldı. 
Fazilet Küçükgenç, toplantıyı 
bültenimiz için haberleştirdi:
Buluşmada, Mısırʼda gerçekleşen 
COP27 ile eş zamanlı olarak, 
paydaşlarla bir araya gelerek, 
ortak iklim adaleti mücadelesi 
ele alındı. Türkiyeʼdeki iklim 
adaleti, yeşil ve adil dönüşüm 
konuları konuşuldu. Atılması 
gereken adımlar uzmanlarla 
tartışıldı.

“Yeşil ve adil dönüşüm” 
panelinde “Kömürden çıkış iddia 
edildiği gibi imkansız mı? Fosil 
yakıtta ısrar, Türkiye'nin enerjide 
dışa bağımlılığı sorununu 
çözüyor mu? Kömür madenleri 
ve kömürlü termik santraller 
kapanırsa, gerçekten işsiz ve 
elektriksiz kalıyor muyuz? Enerji, 
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ardından dernek temsilcimiz, 
Gökçeada Lagünüʼnün yeterince 
korunamadığını ifade ederek, 
lagünün ekosistemine zarar verecek 
yapılaşma, yeraltı suyu kullanımı vb. 
faaliyetlerin engellenmesi için lagün 
bölgesine ait koruma imar planlarının 
hazırlanması ve lagün yönetim 
planının ilgili yönetmeliklere uygun 
olarak revize edilmesi gerektiğini 
belirtti. Ayrıca bu konularla ilgili tüm 
taleplerimizi içeren dilekçeyi de 
kendilerine sundu. Taleplerimiz 
toplantı tutanağına aynen yazıldı. 
Otel inşaatının durdurulması, bundan 
sonra benzer durumların oluşmaması 
ve lagünün korunması için gerekli 
koruma imar planı vb.düzenlemelerin 
yapılması konusunda çalışmalarımıza 
devam edeceğiz. 

Gökçeada Lagünü Kurdun Kuşun 
Yuvasıdır.

Çanakkale Mahalli Sulak Alan 
Komisyonu toplantısında Gökçeada 
Lagünü görüşüldü. Son günlerde çok 
yakınında otel inşaatına başlanması 
nedeniyle kamuoyunda gündeme 
getirdiğimiz Gökçeada Lagünü, 
Mahalli Sulak Alan Komisyonu 
toplantısının ana gündem maddesi 
oldu.

Toplantıya vali yardımcısı ve kamu 
kurumlarını temsilen katılan komisyon 
üyelerinin yanı sıra Doğa Koruma ve 
Milli Parklar (DKMP) Şube 
Müdürlüğüʼne yazılı olarak 
yaptığımız komisyona katılma 
talebimizin kabulü ile; STK temsilcileri 
olarak derneğimizden Ferzan Aktaş, 
Reyhan Erdem ve Su Ekosistemlerini 
Koruma Derneği temsilcisi de katıldı. 
Toplantıya Gökçeada Belediyesiʼnin 
katılmaması dikkat çekici idi. 

DKMP temsilcisinin sunumunun 
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LAGÜNÜ GÜNDEMİ İLE TOPLANDI

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ



sayfa 32

Uzmanımız Hasan Basri Avcıʼnın 
daha sonra hazırladığı rapor 
doğrultusunda yönetim planı ile ilgili 
görüş ve önerilerimizi Doğa Koruma 
ve Milli Parklar Şube Müdürlüğüʼne 
yazılı olarak da ilettik. 

Haber: Ömür İlgör

KAZDAĞI GÖKNARI TABİAT 
KORUMA ALANI YÖNETİM 
PLANI DEĞERLENDİRME 
TOPLANTISI GÜREʼDE 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Tarım ve Orman Bakanlığı 2. Bölge 
Müdürlüğü Balıkesir Şube 
Müdürlüğüʼnün daveti üzerine 
Kazdağı Göknarı Tabiatı Koruma 
Alanı Analitik, Etüt, Sentez Yönetim 
Planıʼnın değerlendirme toplantısına 
katıldık. 

Edremit Orman İşletme Müdürlüğü, 
Balıkesir Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü, DSİ 25. 
Bölge Müdürlüğü, Balıkesir 
Meteoroloji Müdürlüğü, Balıkesir 
Büyükşehir Belediye Başkanlığıʼnın 
da davetli olduğu ve derneğimiz 
adına Yönetim Kurulu Üyelerimiz 
Ömür İlgör ve Hürriyet Kaya ile 
bilim danışma kurulu üyemiz Orman 
Mühendisi Hasan Basri Avcıʼnın 
katıldığı toplantıda Plan ile ilgili 
görüşlerimizi ve önerilerimizi ilettik. 

Tabiatı Koruma alanının “kullanımın 
söz konusu olamayacağını, plandan 
çıkartılmasını istedik. 
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Seslerini TBMMʼde duyurmak amacı 
ile Akbelenʼden yola çıkan yaşam 
savunucuları, Ankara girişinde 
engellendi. Milletvekillerinin desteği 
ile Meclisʼe giren temsilciler, basın 
açıklaması gerçekleştirdi ve 
komisyon toplantısına katılarak 
tepkilerini dile getirdi. 

Farklı illerde, meydanlarda yapılan 
eş zamanlı eylemlerden birisi de 
Burhaniyeʼde emek, demokrasi ve 
ekoloji örgütlerinin çağrısı ile yapıldı. 
Basın açıklamasına dernek olarak 
bizler de katıldık. 

Yapılan basın açıklamaları, miting ve 
toplanan yüz binlerce imza ile tüm 
engellemelere rağmen yasa tasarısı 
geri çekilmek zorunda kalındı ve  
zeytin bir kez daha kazandı.

ZEYTİN KAZANDI

Tüm ekoloji örgütleri, zeytin 
üreticileri, emek ve demokrasi 
örgütleri ile birlikte gösterdiğimiz 
tepkiler sonucunda zeytinlikleri enerji 
madenciliğine açacak olan madde 
Kanun teklifinden çıkartıldı!
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haklılığımızı bir kez daha ortaya koydu. 

 Kıyıların etkileşim alanı ile birlikte, tüm sektörel faaliyet ve planları, 
sosyal ve ekonomik konuları da içerecek şekilde bütünleşik bir 
yaklaşımla ele alınmadığı,
  
 Kıyı alanlarındaki fonksiyon ve faaliyetler ile kıyı alanlarına yönelik 
hedefler arasında uyum sağlanmadığı, 
 
 Sürdürülebilir gelişme ilkesi doğrultusunda kıyı ekosisteminin 
korunmasını sağlayamadığı gibi doğal kaynakların kullanımını 
gözetilmediği, 
 
 Koruma ve kullanma dengesini sağlayacak biçimde mekânsal 
hedef, strateji ve eylem önerilerini belirlemediği, 
 
 Kıyı alanlarında yetkili kurum ve kuruluşlar, yerel yönetimler ve 
yatırımcıların, planlama, projelendirme ve uygulamalarını dikkate 
almadığı, 
 
 ”Balıkesir – Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 
Düzeni Planı” hükümlerini göz önünde bulundurulmadığı, 

Bu bağlamda şehircilik mevzuatına aykırı hükümler ve kararlar içeren  
Planın kamu yararına ve hukuka aykırı olması nedeniyle iptali ve 
yürütmenin durdurulması için dava açmıştık. 

Zor bir yılı güzel haberle uğurluyoruz!

Balıkesir-Çanakkale İlleri Bütünleşik Kıyı Alanları Planıʼnın iptali için 
Assos Dostları ile birlikte açtığımız davada bilirkişi raporu 
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BALIKESİR ÇANAKKALE İLLERİ
BÜTÜNLEŞİK KIYI ALANLARI PLANI
İPTAL DAVAMIZDA BİLİRKİŞİ
RAPORU LEHİMİZE GELDİ.

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ
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yatırımcıların, planlama, projelendirme ve uygulamalarını dikkate 
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yürütmenin durdurulması için dava açmıştık. 
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Assos Dostları ile birlikte açtığımız davada bilirkişi raporu 



Heyet, raporunda özetle:

”Plan Açıklama Raporunda vurgulanan ve önem arz eden 
koruma-kullanma dengesine ilişkin hususların Plan kararlarında 
karşılık bulamadığı, 

Planʼda araştırma paftaları ve raporları ile uzman değerlendirme 
raporlarının, hem birbirleri arasında, hem de ÇKKV Yöntemi ile 
güçlü bir tamamlayıcılık ilişkisi bulunmadığı, 
 
Plan çalışması kapsamında belirlenen planlama alanı ve etkileşim 
alanı sınırlarının, mevzuata ve genel yaklaşıma uygun olmadığı, 
bu haliyle kamuoyunu ve ve ilgili diğer kurumları yanlış 
yönlendirme riski taşıdığı,

Bozcaada için öngörülen öncelikli tesis kararlarının kamu 
yararına ve şehircilik ilkelerine aykırı olduğu, 

Sazlı alt bölgesinde ʻFeribot Yolcu İskelesiʼnin, dava konusu 
plana mevcut tesis olarak işlenmesinin doğru olmadığı” 
kanaatinde olduğunu belirtti. 

Haklılığımızı bilirkişi raporunda 
da görmenin sevinci ile 
mücadelemize devam 

edeceğiz.

Yeni yılda nice müjdeler 
paylaşabilmek ümidiyle..

Avukatımız Pervin Çelikʼe ve 
emeği geçen herkese teşekkür 

ederiz.

Heyet, raporunda özetle:

”Plan Açıklama Raporunda vurgulanan ve önem arz eden 
koruma-kullanma dengesine ilişkin hususların Plan kararlarında 
karşılık bulamadığı, 

Planʼda araştırma paftaları ve raporları ile uzman değerlendirme 
raporlarının, hem birbirleri arasında, hem de ÇKKV Yöntemi ile 
güçlü bir tamamlayıcılık ilişkisi bulunmadığı, 
 
Plan çalışması kapsamında belirlenen planlama alanı ve etkileşim 
alanı sınırlarının, mevzuata ve genel yaklaşıma uygun olmadığı, 
bu haliyle kamuoyunu ve ve ilgili diğer kurumları yanlış 
yönlendirme riski taşıdığı,

Bozcaada için öngörülen öncelikli tesis kararlarının kamu 
yararına ve şehircilik ilkelerine aykırı olduğu, 

Sazlı alt bölgesinde ʻFeribot Yolcu İskelesiʼnin, dava konusu 
plana mevcut tesis olarak işlenmesinin doğru olmadığı” 
kanaatinde olduğunu belirtti. 
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Haklılığımızı bilirkişi raporunda 
da görmenin sevinci ile 
mücadelemize devam 

edeceğiz.

Yeni yılda nice müjdeler 
paylaşabilmek ümidiyle..

Avukatımız Pervin Çelikʼe ve 
emeği geçen herkese teşekkür 

ederiz.

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ
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ÖZEL GÜN , BAYRAM, ANMA ve KUTLAMALARIMIZ

10 Kasımʼda Meydanlardaydık!
Ulu önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün aramızdan ayrılışının 84. 

yılında onu büyük bir minnet ve özlemle andık.

Altınoluk'ta Cumhuriyet Meydanında, Küçükkuyuʼda ise Atatürk heykeli 
önünde yapılan anma törenleri, çelenk koyma, saygı duruşu ve İstiklal 

Marşı ile başladı. Ardından günün anlam ve önemiyle ilgili konuşmalar, 
şiirler ve Atatürk Oratoryosu ile devam etti. Atatürk heykeline çiçekler 
konmasıyla tören sona erdi. Atatürk'ün sevdiği şarkılar törenden önce 

ve sonra katılımcılara dinletildi.
O sonsuza kadar kalplerimizde yaşayacak.
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KÜLTÜREL ve SANATSAL FAALİYETLERİMİZ

Derneğimizin kültür sanat ve sosyal etkinlikleri devam ediyor.
Birbirimizle iletişime geçtiğimiz, ürettiğimiz, dönüştürdüğümüz, nefes 
aldığımız, çaldığımız, söylediğimiz atölyelerimiz haftanın beş günü dernek 
merkezimizde devam etmektedir.

Beden, zihin ve nefesinizi aynı anda 
kullanarak sağlıklı bir yaşam 

sürmemize destek sağlık 
çalışmalarımız 

Haftanın dört günü sabah
10.00 – 11.00 arası 

Ruhumuzu besleyen diğer bir 
çalışmamız da Zafer Tekelioğlu 
şefliğinde Türk Sanat Müziği 

koromuz,
Hafta içi Salı ve Cuma günleri

12.30 – 15.00 arası

Geçmişimiz, geleceğimiz, özümüz 
hikayeleri ile türkülerimiz… Bülent 

Genç yönetiminde bağlama, ritim ve 
halk müziği çalışmalarımız 
Hafta içi Perşembe günü

11.00 – 17.00 arası

Rutin etkinliklerimizin yanı sıra 29 Ocak 2023 Pazar günü 
yeni yıla hoş geldin demek için bir şenlik düzenleyeceğiz, 
bu şenliğin programı ve diğer planladığımız etkinliklerin 

bilgisi sosyal medya hesaplarımızdan paylaşılacak, 
hesaplarımızı takip etmeyi unutmayın.
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Toplumu ilgilendiren her konuya duyarlı yaklaşan, ilgi gösteren ve emek 
veren derneğimiz adına  Doyran ve Narlı köylerine gittik.
Dünya Çocuk Kitapları Haftası nedeni ile çocukları kitaplarla 
buluşturduk. 

En büyük mutluluk yeni bir şey öğrenmektir. Bu mutluluğu yaşamak için 
kitapları ve okumayı sevmek gerekir.
 
 Kitaplar arkadaşım 
 En verimli bilgi aşım
 Onlara koşarım ben
 Darda kalınca başım

 Haber: Zehra Turan Aslandoğan
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KADIN , EMEK, DEMOKRASİ MÜCADELEMİZ

TİP tarafından Altınolukʼta düzenlenen
“Milletvekili Barış Atay ile Halk
Buluşması”na  katıldık.  

EMEP tarafından düzenlenen
“İdamının 42. Yılında Erdal Erenʼi
Anıyoruz” etkinliğine katıldık. 

Tüm Emeklisen ve Disk
Emeklisenʼin Edremitʼte birlikte
düzenlediği “İnsanca Yaşamak
İstiyoruz” konulu basın
açıklamasına katıldık.  

KADIN , EMEK, DEMOKRASİ MÜCADELEMİZ

CHP tarafından Edremitʼte düzenlenen “Ben İnsanım=Benim 
hakkım, İnsan Hakları Söyleşisi” ne katıldık.
EŞİK-Eşitlik için Kadın Platformu  tarafından çağrısı yapılan, 
iktidarın Kıyafet ile ilgili Anayasaʼda yapmak istediği değişikliğe 
karşı imza kampanyasına katılarak imzamızı verdik. 
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İLETİŞİM BİLGİLERİMİZ

BÜLTEN ÇALIŞMA GRUBU

Emine Çelik
Hürriyet Kaya
Mehmet Akbulut
Nevin Elitez
Özlem Akkayalı

Ekoloji mücadelemizde desteğinizi bekliyoruz.
Online bağış için:
https://fonzip.com/kazdagikoruma/bagis
Online aidat için:
https://fonzip.com/kazdagikoruma/odeme

Aidat ve bağışarınız için hesap numaramızı da 
kullanabilirsiniz. Havale/eft kullandığınızda; 
lütfen açıklama kısmına AİDAT ya da BAĞIŞ 
ibaresini eklemeyi unutmayın. 
Teşekkürler.

GARANTİ BANKASI
Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma 
Derneği
IBAN: TR64 0006 2001 0990 0006 2982 01

Süheyla Doğan
Serhan Bülbül
Zeynep İlhan
Ferzan Aktaş

Web Sayfalarımız
www.kazdagi.org.tr
www.kazdagim.com

İnteraktif Haritamız
www.kazdagim.com/interaktif-harita

Mail Adreslerimiz
kazdagikoruma@kazdagi.org.tr

kazdagikoruma@gmail.com

Sosyal Medya Hesaplarımız

/kazdagikoruma

/kazdagikoruma

/kazdagikoruma

Adres ve Telefonumuz
Altınoluk Mah. Tekçam Cad. Söğütlü 

İş Merkezi No:4 Kat:3 10870
Edremit / BALIKESİR

0532 1597317


